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Komunistų pulkininkas padėjo 
sunaikinti raudonųjų štabą 

Raudonųjų komandierius kvietė pasiduoti komunistinius teroristus 

SAIGONAS. — JAV pirmo- tekęs į nelaisvę raudonųjų pulk. l amerikiečių sužeista 10,291 ka
sios kavalerijos divizijos kariai, Dong Doan, 36 metų amžiaus. [ rys. iš jų sužeista praėjusią sa-
padedami vieno komunistų ba- JAV helikopteriai išmetė 70,000 vaite 633. Amerikos karių pa-
taliono komanderio, susekė ko-, atsišaukimų su pulk. Doan pa-1 teko į nelaisvę apie 29. 
munistų būstinę ir sunaikino veikslu, kuriuose buvo kviečia- <. 
126 komunistinius teroristus, ma pasiduoti, tačiau komunis-
Komunistai nekreipė dėmesio i tai tik sutankino gynybą. Kau-
buvusio savo komanderio kvie- j tynės taip suartėjo, kad ame-
timą pasiduoti amerikiečiams ir rikiečiai nebegalėjo panaudoti 
skubėdami sunaikinti Įvairius artilerijos. 
štabo planus, žemėlapius ir ki-
ta. bandė atremti amerikiečių j Amerikiecų nuostoliai 
puolimą. Kova vyko tokioj ar- JAV gynybos departamentas 
timoj distancijoj, kad nebuvo; skeibia. kad per savaitę, pasi
galima panaudoti artilerijos ir j baigusią 
lėktuvų. Amerikiečių nukentė 

Viceprez. Humphrey 
Australijoj 

CANBERRA, Australija. — 
Viceprezidentas Humphrey at
vyko į Canberrą iš Indijos, tuo 
beveik baigdamas kelionę po A-

.._»., . , praėjusį pirmadienį, Izijos kraštus. Aerodrome vice-
žuvo 103 amerikiečiai, ta i reiš- j prezidentas Humphrey buvo su-

jo nedaug. Pagal pranešimą, vyk I kia iš viso Vietname jau žuvo | t iktas min. pirm. Holt, kuriam 
dant tą operaciją 300 mylių nuo , 2,108 Amerikos kariai. Iš viso ! viceprezidentas pareiškė, kad 
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Saigono, Bong Son srityje, ame-
rikiečių žuvo mažiau negu bet i 
kokioj kitoj akcijoj. Iš viso va-1 
lant tą sritį sunaikinta 250 ko
munistų, tai reiškia, kad poros 
savaičių laikotarpyje buvo už
mušta 1,028 komunistai teroris
tai. 

Sužeistas sovietu 
generolas 

MASKVA. — Nors Maskva 
ir labai šykščiai duoda žinių a-
pie jų lėktuvo nukritimą, tačiau 

Lapukai su pulkininko paveikslu [ aišku, kad lėktuve buvo sovie-
_ . _ I tų susisiekimo generolas Baš-
Prie Bong Son komunistų būs j ̂  k u r i g s u ž e i s t a g įr k e f e_ 

tmes puolime dalyvavo pirmo- | t a g k i t ų a u k § t ų p a r e i g ū n ų L ė k . 

jis čia atvykęs pilnas optimiz
mo dėl ateities, t. y. dėl laisvų
jų žmonių ateities. J i s pareiš
kė, kad vieningas JAV, Nauj. 
Zelandijos ir Australijos žmo
nių darbas, gali sudaryti geres
nį gyvenimą milijonų Azijos 
žmonių. Iš Australijos vicepre 
z' * 
skris j Naująją Zelandiją 

* 

.;' '-ŠįSm: 

Amerikos helikopteriai lekia virš Bong Son srities Pietų Vietname, išmesdami karius vykdant vadinamą i 
"Eagles Claw" operaciją. 

Du rašytojai suskaldė 
raudonuosius 

PARYŽIUS. — Nuteistieji So 
vietų Sąjungos rašytojai Si-
niavskis ir Daniel tam tikra 
prasme suskaldė komunistų vie
ningumą, nes daugelis Vakarų 
komunistinių veikėjų ir partijų 
tokį nuteisimą pasmerkė. Pran
cūzijos kompartijos narys poe
tas Louis Aragon pasisakė stip
riausiai "L'Humanite" laikraš
tyje, pastebėdamas, kad toks 
teismas yra "Kriminalizmas 
prieš nuomonę", o iš ant ros pu
sės, kaip skelbia Aragon, toks 
teismas komunizmui padarė dau 
giau žalos, negu tie poros rašy
tojų antisovietiški kūriniai. Ne
sutiko su Kremliaus linija dėl 
tokio sprendimo ir Italijos ko
munistai, gi Švedijos laikraštis 
parašė, kad Kosyginas, turįs 
apsilankyti šią vasarą Švedijoj, 
yra nelaukiamas. 

Dabar yra 99 kardinolai 

Amerikiečiai stato didžiausią uostą Vietname 
CAM RANH įlanka, P. Viet- Cam Ranh įlanka yra apie Į Be 

namas. — JAV-bės prie Cam 175 mylios į šiaurės ry tus ; dar dirba amerikiečių statybos 

VATIKANAS. — Metraštis 
"Annuario Pontificio" praneša, 
kad šiuo metu katalikų Bažny-

-,«™^ . - , .. i čios hierarchiją sudaro 99 kar-
12.000 Kanų įgulos, cial ,. , . n nrul ., • ,•• - • .. .. , ' dmolai, 2,006 rezidencialmiai ir 

sios kavalerijos divizijos 2-ji 
brigada. Jai padėjo surasti ko
munistus prieš porą dienų pa-

Atmeta Maskvos 
kaltinimus 

tuvas skrido į Kongą, kur 
turėjo pradėti nuolatinę susisie
kimo liniją. Žuvo 48 asmenys. 
Tarp jų buvusi ir Kongo pre
kybos delegacija. Sovietai savo 
lėktuvų ir traukinių nelaimes 
slepia, tačiau kai lėktuve yra 
užsieniečių, tokios nelaimės pa
aiškėja ir tada Tassas, nors 
trumpai, nelaimę pamini. 

. ^ - . . . ..-! .:- .̂~.., c,., .IAT; . .L. ,.-.c- „ ^ , . , . , . , ,. , . „ . .. ._ 11,770 tituliniai arkivyskupai bei . , : T , , . f. . i Ranh įlankos stato labai dideli i nuo saigono, prie Kimios paiu- \ inzimer:ai ir tecnmkinis perso-; , . . m„ , . - oo identas Humphrev sekmaoiem, . . , _-_, . Z. , . . „. . . , , _.,. . . » . . . . . , , vyskupai ir 94 prelaturos, 22 

. . . ^ . .* , „ . ^ . • uostą. Kaip praneša Chicago i no. svarbiausias siaurės - pietų | naias, Filipinų inžinieriai ir aM .*...".. ^^> , . —~. 7^ i-, 
Tribūne - ' korespondentas John i greitkelis, kelias nr. 1, praside-
Nance. Toks uostas pašalins lai-' dąs nuo Hanoi. praeina pro Cam 
vų užsikimšimą ir paskubins ka- i Ranh įlanką ir pasuka į vaka
rinių medžiagų pristatymą. j rus Kambodijos sienos link. 

darbininkų 

Astronautai j erdves 
lėks kovo 15 d. 

HOUSTON. — Gemini 8 bus 
paleistas apie žemę kovo 15 d. 
Skris astronautai Neil Arm-
strong ir David Scott. Trijų die
nų kelionėj Scott atliks poros 
valandų "pasivaikščiojimą" erd 
vese. Tai bus net 1 ! - karto ap
keliauta apie žemės rutulį. 

Saigono uostas, pavyzdžiui, 
nepajėgia aptarnauti tų laivų, 
kurie pristato įvairias karo me
džiagas. Laivai, laukią savo ei
lės iškrovimui, tik užkemša uos-

Projekto istorija 

abatijos, 128 apaštališkosios ad-
ministratūros, 79 apaštališko
sios prefektūros. Popiežiaus Pau 

i liaus VI valdymo metais buvo 
įkurta devynios naujos metro-

delis vietnamiečių 
skaičius. 

Vietnamiečiai buvo pasitrau-1 
kę iš Cam Ranh vietovės, bet. : 

kai amerikiečiai pradėjo rodyti, ,.. _n , . . . , . 
čia didelį aktyvumą, tada laikas' P ° l l J 0 S ' 8 0 *!**** i r a r k i v ^ 
nuo ia:Ko 

GENEVA. — Sovietai pakal
tino Ameriką, kad ši sulaužiusi 
1963 metų sutartį, gabendama 
atomines bombas lėktuvais, ku
rių viena yra dingusi Atlanto 
vandenyne. Tuo reikalu sovietai 
įteikė ambasadoriui Foy Koh-
ler Maskvoje protestą, kurį JA 
Valstybes atmetė, nes toks lėk
tuvų skraidymas nėra tos su- I 
tarties prasižengimas. Ameri- j Kova galima laimėti Vietname, o pralaimėti Washingtone 
kos delegatas Šveicarijoj vyks- į 

Vietname sprendžiasi laisvųjų 
likimas 

Praėjusį birželio mėnesį 35-ji 
inžinerijos brigada pradėjo dar
bą. Didžiausią problemą sudarė 

,, , . „ smėlis. Vėjo nešiojamas, jis už-
rodei CSYJ u&iih įlanka jau* j , »- • • , . „ 

: J i versdavo Kelius ir rranKius. Ta
čiau inžinieriai rado išeitį. Svar
besnes vietoves jie apipylė aly
va, pagrindą sudarė iš akmenų, j Taip pat prie šio uosto pro-
apipylė dar daugiau alyva ir vis- j jektuojama pramonė, kuri su 
ką padengė žvyru. Smėlio kopas : laiku gali išsivystyti į didelį in-

. . . . Kuprių, 9 prelaturos, 6 apas-Komumstimai žvalgai,. , . „ : . . . ., • • * • • m * , . . . . . . . r i tauškieji vikarnatai ir 7 prefek-daryaavo užpuldinėjimus ir s a u ! . , į, -± • ^ • - . -. , . . . : turos. Praeitais metais mirė o aydavo is pasalų. 

dabar iš dalies padeda paleng
vinti pristatymą. Praplėtimo 
statyba prasidėjo praeitą vasa
rą ir jau 1965 m. buvo iškrau
ta apie 200 laivų. 

Kai spalio mėn. atvyko Ko-1 
j rėjos daliniai, tai jiems buvo : 

i pavesta pasirūpinti šios vietovės 

tančioj nusiginklavimo konfe
rencijoj William Foster, atkirto 
sovietų delegatui Čerepkinui, 
kad JAV nesulaužė jokios ato
minės sutarties ir. kad sovietai 
nori iš lėktuvų nelaimės pada
ryti sau propagandą. Nelaimė, 
amerikiečių diplomatų tvirtini
mu, nepažeidžia jokios tarptau
tinės sutarties. 

VvASHINGTONAS. — Sena
te vyksta debatai Vietnamo po
litikos klausimais. Vakar sena
te kalbėjo ir buvo apklausinė
jamas valstybės sekretor. Dean 
Rusk, kuris savo kalboje nubrė-

šešios prieplaukos 

Dabar naudojamos tik dvi 
prieplaukos, bet iki ateinančios 
vasaros numatoma pastatyti 
dar keturias. Uoste jau pastaty-

Uosto 

PARBIODA GINKLUS 
ŽYDAMS IR ARABAMS 

VVASHINGTONAS. _ Ame
rika parduoda ginklus arabams 
ir Izraeliui, paskelbė JAV vals
tybės departamentas. Ginklai 
parduodami norint padėti drau
giškiems kraštams. 

kos atžvilgiu. Kaip Galupo in
sti tutas skeib :a. gruodžio mė
nesį už prez. politiką Vietname 
pasisakė 56r'/ gyventoj i , 26 r ' 
prieš ir 1 8 ' , neturėjo nuomo-1 R a n h įlanka tampa 
nės. gi sausio mėnesį 6 3 ^ pa-, didžiausių uostų. Su laiku 

žė visus pokarinius santykius I sisakė už politiką Vietname. 28 • ga] n e t pavaduos Okinawą, ku-
su komunistais ir išryškino, kad , '' prieš ir 9r> nepareiškė savoi rįs y r a amerikiečių pajėgų ba-
kova Vietname liečia visą pa- ! nuomonės. Vasario pradžioje I zį Azijai apginti. 
šaulį, gi taika gali būti įgyven-ijau 6 6 ' , rėmė JAV politiką, 12 ' 
dinta per keletą dienų, jeigu ko- ' f f buvo prieš ir 22 f'r neturėjo 
munistai Vietname susilaikytų nusistatymo 
šaudę. Jis taip pat pabrėžė, kad 
JAV visada yra pasirengusios 
taikai, tačiau neis į taiką su 
komunistiniais teroristais. 

sulygino, išstumdami milijonus | dustrijos centrą 
kubinių jardų smėlio į jūrą. 

Metams baigiantis, tik po še
šių mėnesių pradėtos statybos. 
buvo pastatyta 10 sandėlių, 43 
kitokių pastatų ir 275 cementi
nių pamatų palapinėms. Šešių 
colių storumo vamzdžiai, bend
ro ilgio iki 6 mylių, buvo išties
ti leisti naftai tiesiai 
tankus. 

A. Smn. 

š laivų į 

Prieplaukų statyba 

Reikia stipriu nervą 

Natūralus uostas 

Prieš tai dieną kalbėjęs bu
vęs JAV ambasadorius Saigone 

~°— į gen. Taylor pabrėžė, kad ka-
• Rūkantieji moksleiviai ir : ras galima laimėti Vietname, o 

studentai paprastai turi žemes-: pralaimėti namie, kaip yra at-
nius pažymius ir yra silpnesnės sitikę su Prancūzijos pralaimė-
inteligencijos. Taip pareiškė jimu Indokinijoj. Savo šešių va-
Beaver kolegijos psichologas landų debatuose gen. Taylor pa 
Mousner. 

Kalendorius 

reiškė, kad kovai reikia stiprių 
nervu. Komunistai deda daug 
įtakos, kad laimėtų nusiteikimą 
prieš karą Amerikoj, nes taip 
labai komunistams svarbu, y-
pač. kad Prancūzija pralaimėjo 

Vasario 19 d.: šv. Konradas, 
šv. Belina. Šarūnas, Nida. 

Vasario 20 d.: šv. Leonas, į ne Dien Bien Phu, bet daugiau 
vysk., šv. Amota, Virginas. Auk; Paryžiuje. Komunistiniai suki-
suolė. lėliai tiki. kad panašiai gali 

Vasario 21 d.: šv. Danielis. i būti ir su Washingtonu. 
šv. Eleonora, Kęstutis, Žemy
na. 

Saulė teka 6:42 vai., leidžia
si 5:27 vai. 

Oras 

Chieagoje ir apylinkėse debe
suota, vėl galimas sniegas. Tem
peratūra apie 20 laipsnių. Sek
madieni taip pat šalta. 

ta daug naujų pastatų 
Įgulą sudaro apie 12.000 ame
rikiečių karių. Taip pat pagerin
tas aerodromas ir pritaikintas 
sprausminiams lėktuvams. Cam 

vienas iš 
jis 

Viso šito aktyvumo svarbą 
sudarė plaukiančios prieplaukos. 
kurios buvo atgabentos iš JAV 
ir lapkričio mėn. įrengtos uoste. 
Tokios prieplaukos gali aptar-

Prieš septynetą mėnesių čia j nauti du didelius laivus ir vieną 
tebuvo tik smėlio paplūdimys, j mažesnį laivą tuo pačiu metu. 
keletas senų pastatų ir prancū- | Iki vasaros vidurio numato-
zų palikta prieplauka šiame gam; ma pastatyti dar dvi 300 pėdų 
tos sukurtame uoste. Tokių na- Į ilgio prieplaukas ir vieną 450 

VATIKANAS. — Skelbiama, i tūralių uostų pasaulyje priskai-, pėdų ilgumo, skirta municijai. 
kad katalikams gavėnios pasnin į tomą apie šešetas, kurie yra; 
kas panaikinamas, ir gavėnios \ visiškai saugūs net esant šėls-
metu tebus pasninkaujama tik i tančiam orui. 
Pelenų dieną ir Didįjį penkta- j Uosto viduryje vandens gilu-
dienį. Penktadienių pasninkai mas siekia iki 200 pėdų. o prie 
pasilieka. Pasninkai lies katali- prieplaukų, kurios išsikiša nuo 
kus nuo 14 metų amžiaus. Se-: pusiasalio, siekia iki 30 - 40 pe
niau liesdavo nuo 7 metų. į dų. 

Nebebus gavėnios 
pasninko 

Astronautas David Scott erdvėmis 
vaikščios dvi valandas, kai bus pa
leistas j erdves Gemini S .kovo mė
nesio 15 d. 

ĮVAIRIOS ŽINIOS 
PROTESTAI PRIEŠ R. VOKIE

TIJOS BRUTALUMĄ 

• kardinolai ir 76 vyskupai bei 
arkivyskupai. 

Vertina Vatikano taikos 
akcija 

ROMA. — Vatikano dienraš
tis "L'Osservatore Romano" 

j skelbia vėl naujus įvairių tau-
I tų. vyriausybių ir organizacijų 
I bei darbininkų atsiliepimus pri-
I tariant šv. Tėvo akcijai už tai-
| ką Vietname. Suminėjęs anks-
\ tesnius atsiliepimus Šveicarijos, 
Austrijos. Sirijos kraštų vyriau
sybių, Vatikano dienraštis iš
kelia Meksikos ir Urugvajaus 
pareiškimus, pasiekusius Šv. Sos 
tą. Savo pritarimą Popiežiaus 
akcijai tiesiogiai Juntginems 
Tautoms pareiškė Bolivija, Co-
lumbija, San Domingas, Guate-
mala ir kiti kraštai. 

TRUMPAI Iš VISUR 
— AFL - CIO unija pranešė 

prez. Johnsonui, kad boikotuos 
laivus, prekiaujančius su Šiau
rės Vietnamu. 

• Tokio vakar palietė leng
vas žemės drebėjimas. 

• Adm. Walter J. Smith pa
skirtas nauju pakrančių saugu
mo vadu. 

• Prez. Johnson pasisakė. 

Amerikiečiai remia nrpzkiento 
Johnsono politiką 

Manoma, kad debatus stebi 
milijonai žmonių ir todėl tai la- j 
bai svarbu būsimų rinkimų at
veju, nes kai kurie senatoriai; 
labai stipriai puola administra
ciją. Įdomus tačiau JAV žmonių 
nusistatymas Vietnamo ooLti-

rusų stačiatikių jaunimo atsi
šaukimą, šiomis dienomis rusų j kad sunkiausių sprendimų va-

I stačiatikių arkivyskupą Anto- : landose jis gauna sustiprinimo 
BERLYNAS. "Nauja kru- n y Vienoje pasiekė du paprastai : maldoje, 

vina tragedija prie Berlyno sie-1 a tspausdint i lapeliai, kuriuose 

Atlante amerikiečiai tebeieško atominės homhos. kuri nukri
to sausio 17 d . susidūrus prie Ispanijos krantų dviem JAV lėktuvam. 
Ieško trys maži povandeniniai 'aiva,. 

• Komunistinė Kinija, kaip 
rašoma; "Rusų stačiatikių jau- j skelbia "New York Times" iš-
nimo brolija yra laisvas ir ne- spausdinusi 12 tomų Chruščio-
priklausomas sąjūdis. Jis ne- j vo kalbų, laiškų ir raštų, 
priklauso rusų Cerkvės autori-l 
tetui. nes gerai supranta. jog| ° 
ateistinei krašto valdžiai kont
roliuojant dvasiškiją ir galiojant 
taip griežtiems bedieviškiems į-
statymams. dvasiškiai negali 
laisvai vykdyti Kristaus įsaky-; 
mus: skelbti Evangeliją visam i 
sutvėrimui. religiniai " auklėti * -vra d u m ' 1 ^ ^ devyni šim-

i tai aštuoniasdešimt du tukstan-
: čiai gyventoiu. Esant dabarti-

° Į niam prieauglio spartumui, apie 
Sloan, General Mo- į šių metų vidurį būsią jau pilni 

tors kūrėjas, mirė sulaukęs 90 trys milijonai. Tai rodo. kad 
metų. Įvairiom mokslo ir tyri- dabartinis natūralus gyventojų 

kų spaudos agentūra Kat- i mų institucijom jis išdalino mi- • prieauglis Lietuvoj yra 1.2*7. 
praneša apie dramatišką ' lijonus dolerių. (Elta) 

nos" — rašo "L'Osservatore 
Romano" dienraštis. Komunisti
nės Vokietijos pasienio sargy
ba užvakar fII.7) 55 šūviais nu
šovė žmogų, bandžiusį pabėgti 
į Vakarus, anglų zoną. Brita
nijos karinė vadovybė griež
tai užprotestavo prieš tą naują 
Rytų Berlyno sargybinių bru
talumo pavyzdį. Vakarų Berly
no meras ir senatas taip pat 
pareiškė griežtus protestus dėl 
šios oficialiai įsakytos žmogžu
dystės... 

RUS V STAČIATIKIU JAUNI
MO SĄJŪDIS 

AUSTRIJA. — Vienos miesto 
k a t a 

LIETUVOJE 
2,982,000 GYVENTOJU 

OKUP. LIETUVA. — Apy
tikriai apskaičiuota, kad dabar
tinėse Lietuvos ("LTSR") ribo-

jaunima. 

• A. P. 

tfaafli 
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Ateitininku Federacijos valdvbos ir tarybos 
posėdis 

Redak to r iu s paminėjo. 

(Pabaiga) 

k a d k u r s a i buvo s tud i j in io ir p r a m o -
t a r p federacijos valdybos n a - ginio pobūdžio. V a d o v ų k u r s a i 
s i sakymo žurna lo reikalu sk l r - ; kovo gale t u r i uždav in į a^gai-
t u m o nebūta . Buvo s iekta d i a - j v in t i ideologinius i r pasau iėž iū | 
logo ir a t v i r u m o t a r p s k a i t y t o - Į r i n iu s k laus imus . S t u d e n t a i a te i - ( 

jų i r redakcijos. Užsiar.gaŽMvi- į t i n inka i d a l y v a u j a b e n d r o j ? j au - j 
m a s j aun imo žurnalui y r a bū t i - j n imo s tovyklo je . P r o g r a m a i ! 
nas . kad t u r ė t ų į takos. K o n k r e - \ r uoš i amas i ir n u m a t y t a eilė pa- i 
čios paga lbos ir bendradarb ių ska i t in inkų iš j a u n ų j ų s e n d r a u - j 
surad imas gali turėt i d idelės g r į SAS y r a pa s i ryžus i su vy- | 
į t akos ir žurna lo popul iarumui resniųjų a t e i t i n inkų p a r a m a fi-
j aun imo t a r p e . j n a n s u o t i v ieno n a r i o iš užsienio 

J. Polikait is . žurnalo a d m i - j a tvaž iav imą . 
n i s t r a to r i aus J. Račkausko . J u o z a s Baužys , A S S p i rmi 

n i n k a s , pabrėžė s e n d r a u g i u o s e 
o rgan izac in io p r inc ipo iškėlimą 

> \ K A / I M I I KJ) MINTIJI
MAS 

P r a n o Dielininkaičio mokslei- Į 
vių a t -kų kuopa vasa r io 27 d.. 
sekmadien į , rengia Šv Kazimie-
to m.nėjimą. 

R e n k a m ė s į p a r a p i j o s salę 
7 vai. 30 min. r y t o i r žygiuoja
m e į bažnyčią 8 vai . pamaldoms . 
Visi pr i imsime Šv. Komuniją 
ir g r į š ime į salę bendr iems pus
ryč iams , k ū n ų m e t u įvyks kuo
p o s sus i r i nk imas su p r i t a iky ta 
minė j imui p r o g r a m a . 

D a i y v a u j a visi kuopos nariai 
( jaunia i i r j a u n ė s ) o t a ip pat 
r tėvel iai bei svečiai . 

K u o p o s va ldyba 

L I P M C M E t l l s O K I A I 

P r i e J a u n i m o Cen t ro durų 
s tovė jo du "milž inai" , kurie nu
rodė , k u r ga l ima bil ietus nusi
p i r k t i . Buvo s u n k u a t s i sk i r t i su 
doler iu ii da r su kvo te į iu — 
b e t ką pada rys i . J u k da r ir 
m a i s t a s buvo p r i ž a d ė t a s . 

Su bilietu buvo g a l i m a eiti to 
l iau. O ten j a u k i t a ip b u v o : šo-
Kiai nemažojoje salėje, o didžio
jo j e . A n t scenos j a u o r k e s t r a n 
tai baigė t v a r k y t i s , o čia pa t , 
po balkonu, m e r g a i t ė s bajgė s t a 
lus dengt i ir a n t bufe to mais tą 
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scena iš ddinimo "Dvylika brolių, juodvarniais laksčiusių". 
Nuotrauka V. Beieškos 

STUDENTŲ ATEITININKŲ 
SĄJUNGOJE... 

Seiij., vardu. 
p r e n u m e r a t o s 

supažindino s u 
skaičiais. Sen

draug ia i a t s i s ako nuo žu rna lo , į š a I i a P a č i o s s e n d r a u g i ų veiklos 
o moksleiviai neužs ip renumeruo- i u ž s ą jungos ribų. nau jų na r ių 
ja. Pe r pas ta ruos ius dvejus m e - į H « n g n a ° re ikalą i r s e n d r a u g i ų 
tus ska i ty to jų skaičius s u m a ž ė - o r g a n i z u o t o s in ic ia tyvos reikalą, 
jo 200. Š. m. sausio mėn. i š - | e i n a n t I v i suomenę . 
spausdinta 1.160 egz. Žu rna l a s l P i l ypas N a r u t i s , A S S n a r y s 
leidžiamas be skoios. , moksleivių r e i k a l a m s , iškėlė pa-

Diskusijose buvo pas i saky ta . | g a i b o s re ikalą M A S s a v a r a n k i š -
kad "Ate i t i e s " žurnalą re ikia 
sumoksleivint i . kad l ie tuviškus 

kai veikią plėsti . S tovyk lų va
dova i s *'k tų s t u d e n t a i , o kuopų 

da lykus liesti pozityvia p r a s m e g lobėja is t u r ė t ų b ū t i s e n d r a u -
;r k a d klaus imus svars ty t i pa
tiekti ak tua l ia forma. 

Išklausiusi "Atei t ies" r e d a k 
tor iaus ir admin i s t ra to r i aus 
pranešimų. Atei t ininkų t a r y b a 
dėkoja už Įdedamas pa s t angas , 
p r i t a r ia Atei t ininkų federacijos 

dė t i . 

Žmonės pa lengva tes i r inko, 
t a ; šok.a i t ik po va l andos pilnu 
t e m p u įs ivarė . 

P o ba lkanu buvo pa ruoš t i s t a -
"eliai, prie kurių buvo gal ima 
a t s . s ė s t i , pava lgy t i p y r a g ų ir 
n u v a r g u s i a s kojas pai ls int i . Sie
n a s i r lubas puošė spalvot i po-
p . e n a i , kur ie d a r ė efektą, kad 
ča. a t s k i r t a nuo šokių salės . 

O r k e s t r a s buvo v ienas iš ge
idausiu — " A s c o t s " . Muzikantą 
pe r v.są v a k a r ą nenui l sdami gi
t a r o m i s g ro jo ir b ū g n u s mušė . 

L inksmi buvo šokiai . Tikra i 
b u v o ver ta nueit i . B u v o t ik vie
na Lūdna da l ' s — išs isk i rs ty
m a s . 

Šokiai buvo su reng t i Lipniūno 
k u o p o s vasa r io 5 d. 

A l e k s a n d r a s Paka ln i šk i s , J r . 

— Lietuviškoje visuomenėj 
Į yra d a u g žurnalų bei leidinių. 
Pa tys s tuden ta i turi savo Gau-

; i e amus , bet visgi daugelis už-
1 t i i r š t a m e mūsi.i tarpe esantį la-
: bai puikų leidinį — būtent . AI-
1 DAI. Aidai — kultūrinis žurna
las. Čia galima rasti įvairių ži-

1 :iių apie vykstančias meno pa-
•oda.s. nau jas knygas. Bet svar

biausia, t ame žurnale randami 
' aukš to lygio filosofiniai, istori-
I niai s t ra ipsnia i , kurie liečia vi-
1 s e m s ak tua l i a s temas. Pavyz-
d ž u i . v iename numeryje y r a 
Kalbama apie jaunimo proble
mą še'vijo.ie. pažvelgiama j 

jaunimo žurna lus . Kitur galima 
| paskai ty t i apie lietuvių i.audies 
| meną. Visi numeriai iliustruoja-
i nu žyrmų daiiin nkų kūriniais. 
Metams prenumera ta tik 7 do-

I ieriai. — Anglų kalba toks žur
nalas ka inuotų daug daugiau, 

j Tikrai , ver tė tų vis :ems studen-
| tams prenumeruot i šį leidinį. 
i Admin st racijos adresas: AI-
! DAI. 6S0 Bushvvick Ave.. Brook-

lyn. New York 11221. 
— Šį savaitgal į , vas. 19—20 

d., SAS cen t ro va ldyba lankosi 
Chicagoje. Šeštadienį 4 :30 vai. 

I Jaunimo centro Ramovėje vyks-
{ta jų posėdis su Chicagos SAS 

valdyba. Taip pa t da lyvaus 
draugovės susir inkime sekma
dienį, po 10 vai. mišių. J aun imo 
centre. 

— Vasar io 26—27 dienomis 
Windsore vyks ta Pax Romanos 
seminaras, kurio t ema — "Stu
dento kr .kščionio vaidmuo mo
derniame pasaulyje" . Bus kal
bos ir d i skus jos . Taip pa t bus 
progos susi t ikt i su s tudenta i s 
iš įvairių federacijų ir pasida
linti nuomonėmis . Cent ro val
dyba r ag ina vie t 'n ius Detroi to , 
W ndsoro. Ann Arboro ir Grand 

| Rapids s t u d e n t u s a ts i lankyt i j 
j š ; seminarą. Seminaras vyks ta 
|Windsor univers i te te , kur i s y r a 
j Ambassador tilto papėdėje. 

Jaunimo meta i ! J u n k i t ė s j le-
; šn rinkimą! sas-kl 

• Redakcija straipsnius tai
so savo nuožiūra. Nesunau-
doių straipsnių nesaugo, juos 
giąz.na tik iš amcsto susita
rus. Redakcija už skelbimų 
turinj neatsako. Ske.Dimų 
Kainos prisiunčiamos gavus 
prašymus. 

• Redakcija dirba kasdien 
8:30 — 5:30, šeštadieniais 
8:30 — 12:00. 

• Administracija dirba kas
dien 8:30 — 5:00, šeštadie
niais — 8:30 — 12:00. 

TiiiiiiiiiuuiiiiiiiiiiiiiuiiiiiiiiiiiiiiiiiJi»»i"ii>»>" i"«"" lu l l l l l l l l i l , i , i l , l"" i :* 

kaukių, jos nebuvo premijuoja
mos, bet buvo visi vaikai pavai
šinti . L inksmavakaryje dalyva
vo L e m o n t o atei t ininkai su savo 
globėjais . 

K a d l inksmavakar is įvyktų, 
d a u g pasidarbavo P r . Dielinin-1 
kaičio kuopos globėjas inž. Br. • 
Polikai t is ir anksčiau nepaminė- j 
ti ki t i globėjai: E. Rožėnienė iri 
A. Rušėnas . Išalkę svečiai ga-
Įėjo pasivaišinti "Gin t a ro" ka- \ 
vinėje. Joje smarkiai darbavosi i 
tėvų k- to ponios ii j aunės . Už 
tai j o m s ačiū! 

V a k a r a s paliko d a u g malonių 
pr is iminimų ir įspūdžių mažie- , 
š iems ir buvo maloni popietė jų i 
tėvel iams. 

Vytau tas Beleška 

A S S CENTRO VALDYBA 
P R A N t - A 

Pasku t i n i ame Sendraugių są-į 
j u n g o s centro valdybos posėdy

je buvo priimtas sekan t i s n u t a 
r imas : 

— Darbas su moksleiviais 
ateit n nkais y ra gyvybinės svar
bos ne tik At-kų federacijai , be t 
ir Lietuvai, t a d tie, kur ie d i r b a 
su moksleiviais a t -ka is . y r a la
biausiai gerbtini ir r emiami . 
Prašome At-kų sendraugių sky 
rius pagerbti ir a tžymėt i šfais 
Jaunimo metais tuos sendrau 
gius, kurie dirba su mokslei
viais. 

ASS Centro Va ldyba 

PADOVANOJO 
P K E Z I D E M O K I E L I K A 

BAZILIKAI 
Jacąueline Kennedy, buvus io 

prezidento žmona, padovano jo 
įteiktą jam gyvam esan t a u k s i 
nį kieliką Gvadalupės bazil ikai , 
Meksikoje. Prezidentas i r ž m o 
na 1962 m. aplankė baziliką. 

KAUKIŲ LINKSMAVAKARIS 

giai . B e s end raug ių p a r a m o s nė
ra į m a n o m a t u r ė t i l ie tuviškų 
moks l e iv i ams p a m a l d ų , p i rmo
sios Komunijos . V i s u o m e n ė j e t u 
ri p r i t a r i m o D a i n a v o s moksle i 
vių s t o v y k l o s . S e n d r a u g i ų pir-

ioji p a r e i g a y r a m o k s l e i v i a m s 
valdybos pas i sakymui ir kv ieč ia ; padė t i , b ū n a n t g lobė ja i s ir pa-
visus a te i t in inkus bendrau t 
ta lk int i "Ate i t ies" žurnalui. 

i r i r e m i a n t j a u n i m o f o n d u s . 

A T E I T I N I N K U SĄJUNGŲ I R 
F E D E R A C I J O S VALDYBOS 

PRANEŠIMAI 
Riman tas Laniauskas . MAS 

pirmininkas, iškėlė Centro Val 
dybos prašymą, kad Federaci-

Dr . -Juozas Gi rn ius , Fede rac i 
jos v a d a s , t e i g i a m a i įve r t inęs 
s ą jungų p a s t a n g a s i r ap ibūdi 
nęs f ede rac i jos v a i d y b o s užda
v in ius , p a s i s a k ė : 

S e n d r a u g i a m s t u r i rūpė t i or
gan izac inė ir a t s k i r ų na r ių veik
la. Moksleivių globa y r a kilni 

jos t a ryba taikintų pa ruoš t i , p a r e i g a , d a r b a s p e d a g o g i n ė j s r i -
j aun imo veikios gaires. 

"Ate i t ies" žurna las re ikalau
ja, kad visi ateitininkai r e m t ų 
ne t ik material iai , bet ir s t r a i p s 
niais. 

N u m a t o kre ip t i s į s endrau-

tyje . 
S t u d e n t a m s s iekt i ideologinio 

ir pasau lėž iū r in io s u b r e n d i m o ir 
?iu-jpažinti s u l i e tuv i ška i s re i 
ka la i s . 

' 'Gintaro kavinė" kaukių linksma-
vakary vasario 6 d. Marauette 
Parke. Nuotr. V. Beieškos 

Vasar io 6 d. Marauet te Par
ko p a r a p jos gražiai išpuoštoje 
?aiėje jjvyko kaukių pasilinks
minimas. Jį suruošė Pr . Dieli-, 
n inkamo kuopos globėjai ir te-į 
•ų k o m i t e t a i Į salę prisirinko j 
įvairiausių kaukių ir daug tėvų. 
Pirm.aus a scenoje buvo suvai-. 
imta p a s a k a : ' 'Dvylika brolių,; 
juodvarniais laksčiusių". Vaidi-
nimą paruošė Ramunė Juozevi- į 
čiūtė. Muz ka palydėjo R. Ja- i 
raitė ir buvo J . Juozevičiūtės 
ia : lus ? ska t y m a s . Vaidino jau-
MČiai: D. Valai tytė . J. Juozevi-
č.us. Kivėnas, dvi sesutės Lie
tuvininką tės, a b u Stanislovai-
čiai. Andr i jonas . Kazlauskaitė, 
Mataitytė. Degut s. Javaitė. 

Paskui sekė deklamacija apie I 
Vytautą Didįjį. Deklamavo ka-j 
ralaitis V y t a u t a s (Rudaitis), vi-į 
šame savo karal iškame apdare . ! 
Po to jauniai ir jaunės pasiro

dė su ga r s iu "Vilniaus mies to" 
orkestru. Garsiuoju dir igentu 
buvo R. Merkys . O r k e s t r o daly
viai buvo: A. Kazlauskai tė , M. 
Šerepkaitė. L. Danilevičius, J . 
Juozevič'us. L. Rimkus . L. De
gutis, Pranckevič ius . Jų muzika 
buvo puiki, o k a u k ė s — reikėjo 
pamatyt i ! 

Vėliau jaunės parodė baleti-
nį vaidinimą pagal dainą: "Bu
vo gera gaspad inė" . Šoko bobu
tė — N. Ba l t ruša i ty t ė , d iedukas 
— V. Galėnaitė i r šuniukas — 
A. Rušėnaitė. Baleto metu gro
jo D. Rožėnaitė. 

Po meninės p rog ramos salė
je buvo šokiai ir žaidimai. Šo
ko su kaukėm ir be kaukių, atei
tininkų globėjai ir jų talkinin
kai. Šokiams ir ža id imams gro
jo akordeonu klaunas (B. Pra
puolenis). 

Nors buvo ir labai gražių 

Moks le iv iams s i ek t i l ie tuviš-
gms a te i t in inkus ir pri jaučian- I ko auk lė j imos i . S k a i t y t i "Ate i -
čius pa ramos jaunimo re ika- į tį" ir į ją r a šy t i . J a u n u č i u s gau -
iams. Clevelando sendraugiai Į n a m e neblogcsnius ka ip pr ieš 
j aun imo fonde turi S300. Kvie
čiame kitus sendraugių sky r ius 
pasekt i . 

Meninėj veiklos p rog ramoje : 
s tovyklos j a u n u č i a m s ir m o k s 
leiviams, rekolekcijos, ideologi
niai kursai, s tovyklos vadovų 
kursai , kviet imas jaunųjų kuni 
gų į l ie tuviškas parapi jas ir p ra 
šymas seselių ta lkint i atei t inin
kų kuopoms. 

Augus t inas fcl/HK, SAS pir
mininkas, p raneš ime paminėjo, 
kad sąjungoje didesnę dalį na
rių sudaro s t u d e n t ė s ateit inin
kės, kad jaunesniej i nariai tu
ri organizacinio patyr imo ir ide
ologinio pas i ruošimo, kad vy
resniuose s tuden tuose yra pa
saulėžiūrinių sk i r tumų, jauč ia 
mas l iberalinis žvilgsnis ir kad 
yra ieškoma būdų draugovėse 
sudary t i veikliųjų kadrus, sie-

20 m e t ų . 
Fede rac i j o s va ldybos s a n t y 

kiai s u są jungomis v i s u o m e t bu
vo brol iški . 

Ate i t in inkų federac i jos v a d a s 
po a t e i t i n inkų k o n g r e s o Toron
t e y r a p a r a š ę s k n y g ą a te i t in in 
k a m s , ku r io s p i r m o j e da ly je 
v r a i šp l ė to t a k o n g r e s e s k a i t y t a 
p a s k a i t a , a t e i t i n inkų uždavin ia i 
i r II V a t i k a n o s u v a ž i a v i m o n u 
t a r i m a i , a n t r o j e k n y g o s da ly je 
k r e i p i a m a s a t e i t i n inkų žvi lgsnis 
į in te l igen t i škumo ir v i suomen i š 
ku,no pr inc ipus . 

Dr. V y t a u t o Vardž io ,-aao-
vd u j a m a Ate i t in inkų federac i 
j o s t a r y b a savo dv ie jų dienų 
da rbo sesi joje apžvelgė pač ius 
sva rb i aus i a s uždav in ius ir pasi
s t e n g ė suformuot i o r i en t ac ine s 
ga i r e s . K i t a m k a r t u i likosi eilė 

kiama nar iuose ideologinio są- i o rgan izac in ių k laus imų, 
moningumo ir ieškoma t i n k a m o j Sesija buvo ba ig t a kan. 1 
veiklos metodo. Kapoč iaus suka lbė t a ma lda . 

P e r švenčių a tos togas įvykę J Z. 

C H I C A G O S A T E I T I N I N K Ų 
S E N D R A U G I Ų A U K O S 

V A S A R I O 16 P R O G A 
$ 5 0 : J u s t a s Lieponis . 
P o $ 2 5 : Vysk . V. Br i zgys , Sil-; 

1 ves t . Ba lč iūnas , dr . Z. Danilevi
č ius . Vikt . i r Kazys Kleivai . P. 
ir T. Maidoikiai . dr . J u o z . Meš
k a u s k a s , dr. J o n a s S t a r k u s , dr . 
K. Š id l auskas . Magd. š m u i k š t i e -
nė. dr . Val i s -Labokas . 

Po $20: dr. Alb. ir dr . Ona 
G a r ū n a i . J u o z a s G r y b i n a s . dr. 

. J o n a s Reinys , dr. K a z y s Rim
kus , d r . V ladas Š imai t i s , Ad. Vi-
l iuš is . 

S I 7 : Eug . ir And. Daug i rda i . 
P o $ 1 5 : dr . P e t r a s :r E len . Jo-

k u b k a i . Ant. ir dr. Elen. Rep
šia i . Skrupske l ių še ima, dr . Vacį. 
ir A n g . šau l i a i . A. ir S. Tumosa i , 
kun . J . Velut is . prof. B a l y s Vit
kus , dr . J. Kizys. 

S12 : Bronė i r Ign. Kaz lauska i . 
Po S10: Mon. i r A n t . Balčy

čiai, kun . A. Balr inis . A n t . Bal
č iūnas , Juoz . ir Ona Baužiai . 
Juoz . Dėdinas . J a d v . i r Pe t r . 
Gruodž ia i . kun. K. J u r š ė n a s , 
E lena Juknevič ienė , inž. Klem. 

. Ma tkev ič ius . Kuniga i Mar i jonai . 

Faust. Manelienė. Ona Miniatie-
nč ir B i ru tė Miniataitė. K. Mic
kevičius, kun. F a b . Kireilis, Mon. 
ir Vinc. Liulevičius. T. Pabedins
kas. Kaz. Pabedinskas, Ignas 
Petrauskas , Juoz . ir Irena Poli-
kaičiai. Bron. Polikait is . Kaz. 
Povilaitis. V. Ramonas , S. Rauc-
kinas. Alb. Repšys . P. šalčius, 
Juoz. Saba l i auskas . Ver. i r Jurg . 
Skeivys. Vyt. i r Aid. Šoliūnai. 
Jonas Žadeikis, Era. Vilimaitė. 

•S7.50: kun. J . Lechavičius. 
Po $6.00: Mari ja Sirutytė, 

Pranas Urbut i s . 

Po $5.00: M. Adienė, V. Ba-
leišytė, A.P Bagdonas, K. Bra-
dūnas. B. Beleškienė, Jon. But
vilą. P e t r a s Gi ru t i s , Gras. ir Em. 
Juršėnaitės , B. i r E. Paliokai. 
Em. P e t r a u s k a i t ė , And. Povi
laitis. Anelė Prunsky tė , Jonas 
Prunskis. kun. J- Prunskis, P. 
Pupius. Aiicija Rūgytė. Fil. 
Stončienė. J. Sadūnas , B. Žu
kauskas. 

H : Tadas Rū ta . 
Šiais metais Chicagos ateiti

ninkai aukojo gausia i , silpniau 
pasirodė Cicero. Matyt , j ie no

rėjo aukoti savo skyr iuose . 
Aukų g a u t a viso $987.50. Au

kojo 80 asmenų. 
Vaidybos vardu dėkoja 

ižd. Jonas Pru)iski$ 

AUKOJO PROF. PAKŠTO 
MONOGRAFIJAI 

Į paskutinį prašymą aukot i 
prof. K. P a k š t o monografi jos iš
leidimui atsi l iepė ir aukojo : 

Po S10: d r . J. Reinys , EI. Ma-
saitienė. Vi t . Baieišytė. 

Po $5: K. ir Iz. Motekaičiai. 
Pov. Gaučys. Ona Bakai t ienė . F . 

I Černienė, Kaz. Mickevičius, St. 
' Radžionis. 

Po $3: Graž. Budry tė . Em. 
Vilimaitė. 

Po S2: Bir . Miniatai tė . Alb. 
| Repšys, dr. V. Kožica. Cesl. Grin-
cevičius, A . Paulavičius, Ben. 
Babrauskas . 

Po SI: V. ir J . Prunskiai . 
Petr . Aleksa. 

Už visas a u k a s komi te tas nuo
širdžiai dėkoja ir k a r t u a ts ipra
šo už klaidas, a r t a i p r a š a n t au
kos antrą kar tą , a r ta i papra
šan t aukos iš negalinčių aukot i . 

GERIAUSIAS METŲ 
P R E K E S 

DOVANOMS JŪSŲ GIMINĖMS 
IR ARTIMIESIEMS USSR 

Jūs galite pirkti firmoje Podarogifts, Inc. 
Jūsų patarnavimui Podarogifts. Inc. Parodų Salėje išstatyti tik 
ką gauti "laimėtojai*' tarptautinėse parodose. 

Susipažinkite su naujausiu modeliu automobilio "Maskovįc"; 

Apžiūrėkite pagerintos kokybės motociklą "IŽ-PLANETA"; 

— televizijos aparatai naujausios konstrukcijos: 

— foto aparatai su patobulintais objektyvais, pagamintais iš 
ypatingo stiklo: 

— ekonomiški šaldytuvai: 

—- elegantiški kailių paltai ir kepures iš pagarsėjusių rusiškų 
kailių; 

— pagarsėję rusiški delikatesai: grūdėtos ikros. didžiųjų vėžių 
konservai: "Catka" ir "Ako", o taip pat kiti maisto produktai. 
Visa tai Jūs galite pirkti pas mus. 

Pirktos specialiai atpigintomis kainomis prekės pristatomos Jūsų 
giminėms; 

— neribotas kiekis: 

— be muitų; 

— be kitų rinkliavų. 

Podarogifts. Ine garantuoja skubų, tiksiu dovanų pristatymą ir 
pranešimą apie jų gavimą. 

Reikalaukite naujų mūsų katalogų kuriuose rasite pasirinkimui 
daugybę pramones gaminių ir maisto produktų. 

Dovanu pažymėjimas _ geriausias būdas užsakvti dovanas savo 
giminėms USSR: 

Jis žymiai suprastins užsakymų formalumus; 

Išpildys bet kokius Jūsų giminių pageidavimus: 

Patenkins juos pasirenkant užsakytų prekių pagal savo skorų iri 
jų kokybę: 

Padės suderinti Visasąjunginės importo-eksporto "Vnešposyltor-
g u f priimti užsakymus kitų jmomų prekėms, nenurodvtoms ka
taloge; 

Nustebins Jus savo pirkejiška specialybe. 

Išimtinai palankūs kainom.s - kelialapiai .Tusų artimiesiems gy
venantiems LfebR j puikiausius kurortus Sovietų Sąjungoje: 
Jų vaizdai išstatyti Podarogifts, Inc. Parodinėje Salėje. 

Rašykite, skambinkite, reikalaukite informacijų iš Podarogifts 
Inc. - vienmtelės firmos J.A.V-se turinčios specialią sutartį su 
V/O "Vnešposvltorg" išpildyti dovanų užsakymus Jūsų giminėms 
LSSR. 

Podarogifts. Inc. 
220 PARK AVENUE SOUTH 

NEW YORK, N. Y. 10003 
Telefonas: 212 - 228 - 9547 



Naujo žodžio ieškojimas — 

SPAUDOS TURTINIMAS 
Lietuviškos spaudos ateitis 

ir jos pažanga priklauso ne tik 
nuo leidėjų a r redakcijų, bet 
ir nuo bendradarbių sugebėji
mo ras t i savo mintims t inka
mą žodį. Kaip maistas turi bū
ti įvairus ir ati t inkamai pa
duotas, taip ir norimos skai-
tj-tojui perteikti idėjos ir ži
nios tu r i būti apvilktos gražiu 
drabužiu. Kiekvienas rašyto
jas , ne t apie tuos pačius da
lykus kalbėdamas, įdeda savo 
kūrybos, savo dvasinio tur to . 
Tai t u r i pasireikšti ir laikraš
tyje, kuris pasiekia plačiąją 
visuomenę, kuris savo idėjomis 
tu r i uždegti ir žiniomis kuo 
plačiau informuoti. 

Išeivijoje turime daug ir į-
vairių laikraščių, kurie mėgina 
pasiekti net toliausiai gyvenan
čius savuosius. Lietuviai šiuo 
metu j au yra tiek iškilūs, kad 
jie nesitenkina vienu kuriuo 
dienraščiu, savaitraščiu a r žur
nalu, bet skaito jų kebs — 
daugumoje namų galima rast i 
bent t r i s , keturis lietuviškus 
laikraščius. Juose jie ieško ko 
nors naujo, išreikšto gyvu ir 
šviežiu lietuvišku žodžiu. 

Šitai įpareigoja ir pačius laik 
raščius nesitenkinti tomis pa
čiomis gaunamomis žiniomis, 
kurios j a u buvo ar d a r bus 
kuriame kitame laikraštyje, 
bet verčia susitelkti ir prie 
turinio i r prie formos. Laikraš
čių vadovai yra priversti imtis 
priemonių savo laikraštį ge
rinti, tu r t in t i jo turinį ir mė
ginti ras t i naujų išraiškos bū
dų. Čia ir susijungia dvi spau
dos jėgos — bendradarbiai ir 
skai tytojai , vięnS, kurie žinias 
teikia, ant r i , kurie priima, bet 
ieško d a r nežinomų naujienų. 

-* 
Niekas taip spaudos neskur

dina, kaip nuolat keliuose laik
raščiuose pasikartoją tų pačių 
autorių straipsniai, korespon
dencijos ir žinios: Kas j au skai 
t y t a viename laikrašty, neskai
toma ki tame, a t u o jis padaro
mas skurdesnių. Gal būtų ga
lima pateisinti, kai prieš šven
tes skelbiami visuose laikraš
čiuose tie patys įvairių politi
nių ar visuomeninių veiksnių 
atsišaukimai, kuriais ragina
ma visuomenė atkreipti dėme
sį į tos a r kitos šventės, sukak
ties ir įvykio reikšmę. Bet jo
kio pateisinimo negalima rast i , 
kai t a s pa t s autorius, nors su
gebąs gerai savo mintis dėsty
ti, s t raipsnius siunčia į kelis 
laikraščius, save pervertinda
mas arba t a r tum mėgindamas 
redakcijas ir skaitytojus ap
gaut i . Tuo atveju reiktų bent 
pažymėti, kuriems laikraščiam 
tie pa tys straipsniai a r prane
šimai y r a siunčiami, tai pa
čios redakcijos ati t inkamai pa
tvarkys , kad jie bent savo for
m a nesikartotų ir nesusintų 
laikraščių turinio. Dar blogiau, 
kai įvairių organizacijų veik
los aprašymai rašomi per kal
kę ir siunčiami kelioms redak
cijoms, t a r t u m nebūtų gal ima 
bent redakcijoms nurodyti , 
kad juos reikia pakeisti a r per
tvarkyt i . 

Sunkiau taip pat laikraštį pa 
įvairinti, kai kokio nors kai
ty to jo kalbos turinys kores
pondentų jau paskelbtas, o vė
liau keliems laikraščiams da r 

išsiuntinėjamos tos kalbos a r 
paskaitos, kurios jau daugelio 
girdėtos ir dar daugiau per
skaitytos. Žinoma, pačios re
dakcijos iš tokių paskaitų daro 
santraukas ar ištraukas, nes 
kartais pareiškiama progra
minių a r veiklos gaires nuro
dančių minčių. Bet ir šiuo at
veju iki kartumo mėginama 
skaitytojų kantrybė — jie mai
tinami žinomais dalykais, pasi
kartojimais ir pasenusiomis 
mintimis. 

Ypač pataisų reikalingas 
toks didžiųjų tautinių šven
čių proga besireiškiąs vie
nodumas ir nuobodumas, kai 
prieš šventę visus laikraščius 
užpila tie patys atsišaukimai. 
o po švenčių — tos pačios kal
bos ii rezoliucijos. Jei viešųjų 
pareiškimų panašumo ir nega
lima išvengti, tai bent aprašy
mai turi būti duodami nauju 
žodžiu ir skirtinga išraiška. 
Kita p mes nususinsime savo 
laikraščius iki bolševikinių laik 
raščitį lygio, kur ištisais pus-
iap:;i& eina tie patys komunis
tų vadų kalbų tekstai. 

.y. 

Šias laikraščių skurdinimo 
priežastis neseniai kėlė Kana
dos, "Tėviškės žiburiai', anks
čiau jau minėjo ir kiti laik
raščiai. Tačiau viskas, atrodo, 
praėjo negirdomis pro bendra
darbių ir visuomenės informa
torių ausis. Gal reiktų paieš
koti naujų priemonių, kurios 
paveiktų visuomenės vadovus 
ir spaudos žmones, kad jie ak
tyviau prisidėtų prie lietuviš
kos spaudos gerinimo. Kores
pondentai ir žurnalistai juk ga
lėtų pasirinkti laikrašti, kuria
me butų parankiau bendradar
biauti. Tuo atvejų kiekvienas 
Įdėtu daugiau asmeninės kūry
bos, o skaitytojai rastų naujų 
minčių a r bent naujų žodžių. 

Tą patį turėtų padaryti ir 
įvairių komitetų, pvz. kad ir 
Jaunimo kongreso ar Dainų 
šventės, spaudos darbuotojai 
ir informatoriai. J ie turėtų ra
šyti ne atsišaukimus, kurių 
niekas neskaito, bet kiekvie
nam laikraščiui specialius re
portažus, kad jie pasiektų sa
vo tikslą. Spaudos žmonių mes 
dar turime pakankamai, tik y-
ra būtina juos į šį informacinį 
darbą įtraukti ir jam sudaryti 
tinkamas sąlygas rasti reikalin 
gų žinių. 

Spauda ne tik pasaulyje, bet 
ir mūsų išeiviškoje visuomenė
je turi didelę jėgą ir plačius 
kelius savo idėjas perteikti 
skaitytojams. Tačiau ir skai
tytojai turi būti gerbiami, kad 
j-.ems nereiktų nuobodžiauti ir 
nuolat maitintis tomis pačio
mis žiniomis ar tais pačiais 
straipsniais, juos randant vi
suose laikraščiuose. Redakci
jos iš vertų dėmesio straips
nių, talpinamų kituose laikraš
čiuose, gali juk padaryti ap
žvalgas ir gerų autorių mintis 
paskleisti platesnėje visuome
nėje. 

Prie savos spaudos gerini
mo turi prisidėti visi, net jeigu 
i^ ;ktų pasinaudoti ir aštresnė
mis priemonėmis. O naujo žo-
uiio suradimas padės pakeiti 
mūsų spaudos, tuo pačiu ir 
mūsų kultūrinį lygį. Pr. Gr. 

Ryžto ir sėkmes atgauti laisvę 

Spaudoj ir gyvenime 

JAV senato kapeliono dr. Fre-
derick Brown Harris , baptistų 
kunigo, kabinetą puošia kryžius. 
Kristaus paveikslai, daugybė jo I 
diaugų nuotraukų. Ten isk:' oje 
Vietoje yra devynių (mitologi
nes skaičius) Europos Pavargtų
jų tautų vėliavėlės, jų tarpe ir j 
Lietuvos trispalvė. 

Šiuo laiku po automobilio ka-
tastrofos dr. Harr is nebesijaučia j 
stipriai, tad jūsų koresponden
te negalėjo jo per daug vargin
ti .->uvo klausimais, tačiau jis 
mielai suteikė žinių apie savo 
veikią ir atsakė į keletą klausi
mų. Paklaustas, kada jam pir
mą kartą teko susitikti su he-
tuviais. pasakė, kad po antrojo 
pasaulinio karo. kai Lietuva jau 
buvo Sovietų Rusijos okupuota, 
o Lietuvos nepriklausomybės 
šventės proga, prieš prasidedant 
posėdžiams senate, jis perleis
davo savo pareigą lietuviams 
dvasiškiams perskaityti invoka-
cijos maldas. Žinių apie Lietu
vą jis turįs iš pačių lietuvių ir 
knygų apie Lietuvą anglų kal
ba, čia jis paminėjo dr. K. Jur
gelės Lietuvių tautos istoriją. 
Su giiia širdgėla jis atjaučia 
žiauraus komunizmo auka tapu
sią Lietuvą ir visas kitas Euro
pos pavergtąsias tautas. 

Prieš komunizmo grėsmę 

Dr. Harris savo turiningais 
straipsniais didžiame Washing-
tono dienraštyje "The Evening 
Star*' kas sekmadienį prabyla į 
amerikiečius, dažnai nurodyda
mas komunizmo grėsmę visam 
lai vajam pasauliui. Tuose straip 

Pas JAV kapelioną atsilankius 

GRAŽINA KRIVICKIENF: 

DRAUGAS, šeštadienis, 1966 m. vasario men. 19 a. 

Rimties valandėlei 

i apgaule bei klasta, tartum vė
žiu, yra graužiamas tautos kū
nas. Tegu išgirsta laisvo kraš-

smuose jis ne kartą yra pami- to žmogus atpasakotus faktus, 
nėjęs ir Lietuvą. Prieš kelerius, k a i P ūkininkai, darbininkai, in-, 
metas straipsnyje, skirtame Eu i teieKtuaiai, net moterys ir vai-i 
ropos Pavergtoms tautoms, j i s | k 3 i o u v o suiminėjami, kankina-
tarp kitko rašė, kad laisviesiems j 1 ' l i - žudomi ir tremiami; tėvai 
reiKia išgirsti šauksmą miiijo- "* v>' r a i atskiriami nuo šeimų I 
nu pavergtųjų žmonių Vengri-1"" gabenami į Sibirą, į vergų 
rijoje, Rumunijoje, Lenki joje | darbo stovyklas. Vien tik gir

dint tai, stingsta gyslose krau
jas. Tas, kuris tai išgirs, supras 
pavergtųjų Dievo teisingumo 
šauksmą. Savo straipsniuose jis 
reikalauja tautoms laisvo ap
sisprendimo. Jis nurodo, kad = 
komunizmas ir šiandien yra pa
silikęs toks pat. kaip ir buvo, 

i tik jo metai yra pasikeitę. 

Truputis biografijos 

Dr. Frederick Brown Harris 
y:a britų kilmės, pastoriaus sū
nus. Jo žmona taip pat pasto-

. riaus duktė. Universiteto baigi-
: mo ir magistro laipsnius jis y-
• ra įsigijęs Dickinson kolegijoje, 
daktaro laipsnį — Drew teologi
jos seminarijoje. Jam yra su
teikta įvairių universitetų dar 6 
garbės daktaro laipsniai. 1956 

; m-tais jis buvo paskirtas spe-
į! ciafin ambasadoriumi Korėjoje, 

dr. Frederick B. Harris l- o taip pat turėjęs oficialių misi-
;jų Filipinuose ir Taiwane (For-

Lietuvoje ir kitur, kad suprastų: mozoje). 
padėtį tose tautose, kur žiaurus, 
klastingas komunizmas, suriš-

| t a s su tikėjimo persekiojimu, 
j nuosavybės konfiskavimu, su-
• mindžiojimu į dulkes brangių 
; tautinių tradicijų. įžeidžiančiai 
j pa kiša koegzistenciją! 

FENOMENALIZMAS IR 
V IENUOLINIS GYVENIMAS 

nos dėsnių". 
St. Louis mieste t a rp puolančių 

JAV liniją Vietname pastebėta to
kių, kurie prisidėjo prie pastangų 
platinti JAV-se nemoralias knygas, 
kurios net Paryžiuje uždraustos. 

Taigi — priešvalstybinis elemen
tas yra kartu ir pornografijos sklei 
dimo talkininkas. To liūdni padari
niai jau ryškėja. Kaip 1965 m. rūgs. 
1 d. pranešė American Medical As-
sociation, venerinės ligos kai ku
riose JAV vietose pasiekė epidemi
nes proporcijas, kai kurios iš jų 
jaunimo tarpe per paskutinius 5 
metus padidėjo 200 procentų. 
Didelio patyrimo žmogus, FBI di
rektorius J. Edgar Hoover sako: 
'"Padidėjęs seksualinių nusikaltimų 
skaičius yra atsiradęs dėl seksualios 
literatūros, beprotiškai brukamos 
kai kuriuose žurnaluose. Nešvari li
teratūra ugdo nusikaltėlius greičiau 
negu gali būti statomi nauji kalė
jimai"... 

Kapitonas E. Richard Bames, iš 
San Diego, net sudarė specialų są
jūdį kovai su demoralizuojančiais 
leidiniais. Tas sąjūdis pasivadi
nęs Clean. Inc. Jo kalba New Yor-
ke. suvažiavime Piliečių už padorią 
literatūrą, baigėsi žodžiais: "Skai
tykite laiko ženklus ir užsirūstinki
te. Juk tai jūsų kraš tas , jūsų na
mai, tai liečia jūsų vaikus. Negali 
būti laisvė atskir ta nuo atsakomy
bės. Mes negalime tingiai stovėti, 
kai šie išdavikai ir šlamšto skleidė
jai apkrečia ir žaloja mūsų jauni
mą", i. Daugi. 

Apie dr. Frederick Brovvn Har 
ris yra parašyta nemaža straips 
nių. Iliustruotas Washingtono 
dienraščio priedas "Parade" per 
visą puslapį tilpusiame straips
nyje jį apibudina kaip "Man of 
God on Capitol Hill" (Dievo 

Viename iš savo straipsnių, žmogus kapitoliuje), kur ta rp 
paskelbtame 1965 m., dr. Har- j kitko pastebima, kad senato ka-

| ris patar ia bet kuriam šio pa- j pelionu jis yra jau dvidešimt 
laiminto krašto dvasiškiui pasi- metų. Jo parapija esanti nedi-
kalbėti su asmeniu, kuris per-, deiė, šimtas JAV senatorių, ku-
gyveno rusų okupaciją ir matė. rių posėdžius jis atidaro savo 
kaip jo laisvas, gerove klestin-; turiningomis gražiomis maldo-
tis kraš tas buvo pavergiamas, j mis. Jis skaidrinąs gyvenimą tų, 
kaip jį per valstybės sienas už- su kuriais jis susiduria, veikda-
plūdo svetimieji okupantai su , rnas tautą, darydamas gilią įta-
"išlaisvinimo nuo kapitalizmo" ką savo pavyzdingu gyvenimu, 
šūkiais, kaip NKVD žiaurumais, i 'Nukelta į 4 psl.) 

Astronautas Neil Armstrong, Gemini 8 pilotas, kuris skris su David 
Scott, tikrina savo apsirengimą. 

Žmogui reikia nuolatos kuo 
nors domėtis, net jaudintis dėl i 
vieno ar kito dalyko, liūdėti dėl 
nepasisekimų ir veikti t a kryp- j 
timi, kad pasisekimai ateitų. 
Vienuolinis gyvenimas išjungiai 
iš žmogaus dvi reikšmingas gy-. 
venimo apraiškas, kurios yra 
kasdieninių žmogaus džiaugs
mų ir rūpesčių kėlėjai. Tai yra 
veikimas dėl tu r to ir veikimas 
savo šeimos ribose. Žmogus, vi- \ 
sai neturįs natūralių dėmesio 
ir rūpesčio centrų, darosi ne) 
kartą dvasiškas ir fiziškas li
gonis. Arba jis pasidaro šaltas 
ir neveiklus, kaip medis, arba,; 
priešingai, jo dėmesys susikon-
centruoja kuriose srityse, ir jis i 
metasi į jas per dideliu akty- į 
vumu, jis pvz. pasidaro intri- Į 
gantu. 

Kaip šiuo reikalu stovi vie-
•uolinis gyvenimas ? — Visų \ 
pirma reikia pasakyti , kad vie- j 
nuolinis gyvenimas išskiria t ik, ' 
palyginti, ribotus žmogaus dė- ' 
mesio ir jaudinimosi laukus. Vi-! 
sa eilė dvasinių ir fizinių sričių 
vienuoliui pasilieka atviros. Pa-
galiau ir vedusieji žmonės arba ' 
tie, kurie rūpinasi tu r to sutel-
kimu ir jo panaudojimu, nėra 
be apribojimų. Jie gali mylėti ' 
ne visas moteris. Ne visos įvai-
riems žmonėms prieinamos tur-i 
to įsigijimo priemonės yra 
jiems prieinamos. Pagaliau ne 
visos galimybės veikti savo tur
tu jiems yra galimos. (Tiesa,; 
jie daug daugiau galėtų veikti 
savo turtu, jei nebūtų prie jo 
taip prisirišę.) 

Turint šiuos apribojimus prieš 
akis, vienuolio situacija neatro
do šiuo atžvilgiu labai skirtin
ga. Jis turi t a m t ikrų apriboji
mų, bet jų tur i ir pasaulietis. 
Pasaulietis turi tam tikrų vei
kimo galimybių, kurių neturi 
vienuolis, bet j is jų dažnai ne
išnaudoja. Vienuolis turi kai ku
rių pasireiškimo galimybių, ku
rių neturi pasaulietis, pvz. vie
nuolijos turtas, nevaldomas gei
dulio, sudaro galimybių plačiau 
pasireikšti, negu privatus tur
tas. 

Mes nenorime šiuo atveju 
leistis į tai. kiek galimybių vie
nuolis tur i ; mes norime pasilik
ti prie klausimo, kiek galimybių 
vienuolis neturi ir kas iš to se
ka. Mes turime pastebėti, kad 
toks vienuolinis gyvenimas, ku
ris per daug susiaurintų žmo
gaus pasireiškimo ar dėmesio 
lauką tokiam žmogui, kuris gy
vo santykio su asmeniniu Die
vu nebrangina tiek, kad laisvai 
su šiuo susiaurinimu sutiktų. 

galėtų būti kenkimas žmogaus 
prigimčiai. Bet, iš kitos pusės, 
susiaurinimas fenomenų - ap
raiškų ir jų pakeitimas asme
ninio santykiavimo su Dievu pa
s tanga žmogų labai ištobulina, 
pagilina ir padaro jį pilniau 
žmogišku. 

Negalima sakyti, kad vienuo
linis gyvenimas neturi pavojų. 
J is jų turi iš abiejų pusių. Ar
ba j : s gali netekti to asmeninio 
santykio su Dievu per dideliu 
savo dėmes-u pasauliui, arba jis 
gaii jo netekti neteisėtu artini-
musi į Dievą, peržengiant žmo
gui leistas šiuose santykiuose 
ribas. Nors Dievas ir žmogus 
vienuoliniame gyvenime pasida
ro artimi asmenys, tačiau, ne
paisant to, žmogus pasilieka kū
riniu, o Dievas — jo kūrėju. 
Vienuolis, kuris užmiršta šias 
ribas ii pradeda leistis į nekont
roliuojamus psichologinius eks
perimentus su Dievu, šių san
tykių palaimą praranda. Jis pa
sidaro a iba keistuoliu ekscent
riku arba skeptiku apsivylėliu. 
Vienuolijos, kurios šio pavojaus 
nepaiso, išvirsta atitrūkusiomis 
nuo žmonių organizacijomis ar
ba keistų idėjų persunktais są
jūdžiais. 

Taigi vienuolnis gyvenimas 
nėra be problemų ir be pavojų. 
J is yra žmogiškas gyvenimas 
su suintensyvintu santykiavi
mu su asmeniniu Dievu. Tačiau 
artinimas.s j Dievą žmogų iš
s ta to tokiai didelei šviesai, kad 
ne kiekviena prigimtis be tiks-

• lauš, protingo ir švento vado-
I vavimo gali tai pakelti. 

Mano studijuojama pasaka 
; apie uždraustą kambarį yra liu-
• dijimas, kad žmonija šį pavo-
' jų visada suprato. Mergaitė bu
vo paimta paslaptingos auklė
tojos globon. bet į vieną kam-

1 barį jai visada buvo uždrausta 
' įeiti. Kai ji šio draudimo nepa
klausė, ji iš auklėtojos rūmų bu-

; vo prašalinta. Vadinas, vienuo-
: I's neturi būti perdaug drąsus 
1 ir savim pasitikėdamas erti pir-
: myn. Jis vistiek pasilieka žmo-
._ gumi. Jis. nors mylėdamas Die-
I va ir, kas svarbiau, būdamas jo 
mylimu, neturi pamiršti, kad jis 
yra žmogus ir kad visi fenome-
naliniai žmogiškojo gyvenimo 
reiškiniai jam yra privalomi. 

V. Bgd. 

Ar žmones atrodytų geri, ar 
blogi, vistiek tikrumoje jie y r a ma
žiau tokiais, kokiais jie atrodo. 

Cotoridge 

BAISIOSIOS DIENOS 

ŠLAMŠTO SKLEIDĖJAI 
The Cardinal Mindszenty Founda

tion leidžia biuletenius, kurių pasku 
tinysis. pasirodęs vasario 15 d. da
t a , atskleidžia eilę paslapčių, kas 
y r a tie asmenys, kurie pornografi
ne l i te ra tūra demoralizuoja jauni
mą. Vienos iš tokių knygų autorius 
Te r ry Southern yra taip pat auto
rius scenarijaus filmo "Dr. Strange-
love", kur karčiai puolami JAV s t ra 
teginęs aviacijos komandos vado
vai, o jie y r a parodę daug ryžto pri 
verčiant Chruščiovą at i traukti ra
ke tas iš Kubos; JAV strateginė 
aviacija y r a vienas iš stipriųjų 
veiksnių, sulaikąs nuo raudonųjų 
antplūdžio Europoje. 

Panašios literatūros autorius 
Raiph Ginzburg yra nubaustas 
$42.000 pabaudos ir 5 metams ka
lėjimo už leidimą nešvankaus žur
nalo. Šis pornografinių veikalų au
torius yra taip pat autorius straips
nių: "Kaip katalikai griauna mūsų 
valstybines mokyklas". "Vadovas j 
legalius abortus'*, "Gimimų kontro
lės priemonės jaunuoliams". 

Peinagaudžiai leidėjai, norėdami 
, susikrauti pinigo, nepaisant jauni-
i mo demoralizacijos, savo autoriams 
j yra išsiuntineję laišką, kad rašytų 
• daugiau knygų, pritvinkusių seksu-
I aliniais veiksmais, taikant "ryt die
n o s rinkai", nepaisant "vakar die-

J. TOLBAUDAS 

Su M. kartą nuėjau pas minėtą daktarą dantų 
patikrinimui. Jo išvaizda buvo atstumianti . Kalbėjo 
tikrai nevokišku akcentu. Buvo labai panašus į Izrae
lio tautos sūnų. M. mane jam pristatė kaip artimą 
draugą. Dantistas dėjosi tikrai draugišku ir labai at
virai švaistėsi antibolševikinėmis frazėmis. Kažkokio 
nujautimo verčiamas j politiką liečiančias kalbas ne
sileidau. Daugiau jo kabinete nepasirodžiau. 

Suimtieji ltn. A. ir j . ltn. Š. buvo nuolatiniai mi
nėto dantisto pacientai, lygiai kaip daugelis suim
tųjų iš kitų pulkų. Vokiečių repatrijantai išvyko Vo
kietijon, bet dantistas liko "darbuotis" toliau. Po ka
ro paaiškėjo, kad j is buvo NKVD karininkas ir su ru
sais pasitraukė Rusijos gilumon. Reikia spėti, kad su 
jais kartu grįžo atgal Lietuvon ir "gydymą" varo 
toliau. 

Juoda diena 

Trumpas miegas, blogas maistas, teroras ir po
litinė? pamokos (dvi valandos kasdien), priedo bol
ševikinės propagandos filmai vakarais, į kuriuos po-
litrukai prievarta varydavo, pradėjo pamažu mus 
veikti. Jausmai pasidarė atbukę, duonos riekė ar 

I kampe nusnaustos kelios minutės, kad ir politinės pa-
j mokos metu. dabar atrodė už viską svarbiau pasau-
: *vJe- Vyko smegenų perplovimas. nors tais laikais 
; šis terminas buvo dar mums negirdėtas. 

Niūrus sekmadienio rytas, šaltas rūkas per ka
rinę milinę skverbiasi iki kaulų. Ilgai rikiuotėje kaž
ko laukiame. Komisaras ir politrukai daužo kulnis 
a r spardo sušalusio sniego gabalus. Smegenyse įkal
ti rusiški priesaikos žodžiai. Jie man nieko nereiškia. 
Mano sąžinė primigdyta. Laukiu, kad tik greičiau 
viskas pasibaigtų. 

Nuo kalniuko atrieda sunkvežimis, jame būrys 
vyrų ir merginų. — visos su raudonomis skepetaitė
mis. Vienas vyras rankose laikė raudoną vėliavą. 

Iš atvykusiųjų viena mergina, susitraukusi nuo 
šalčio ir suglamžytais rūbais apsirengusi, iš kišenės 
išsitraukė popiergalį ir pradėjo skaityti. Iš kelių len-

; kiškų akcentu paskaitytų sakinių sugriebiau, kad tai 
: kažkokio Vilniaus fabriko komjaunimo aktyvas džiau-
i giasi turis garbę raudonarmiečiams įteikti kovos vė
liavą. Bataliono vadas sukomandavo: "Ginklu gerbk". 
Adjutantas, lydimas dviejų komjaunuolių, vėliavą 
perėmė. Vėliavos kraujo raudonumo kampe kūjis ir 
piautuvas. o per vidurį rusiškai užrašyta "303 atski
ras pionierių batalionas". 

Po komisaro ir bataliono vado kalbų. į kurias ne
kreipiau jokio dėmesio, o stovėjau paskendęs minty
se, nužygiavome į kareivines. Pavieniai įėjome j ko
misaro kambarį, rusiškai perskaitėme priesaikos teks-

j tą ir rusiškomis raidėmis pasirašėme savo pavardę 
j raudonon knygon su auksiniu kūju ir pjautuvu ant 

viršelių. Pietums gavome porciją mėsos ir seniai ma
tytos baltintų kruopų sriubos. 

Po pietų mitingas. Šiurpuliai nupurtė, kai pa
matėme su komisaru ateinantį enkavedistą Meškį. 
Koks nelabasis atnešė jį tokią nelemtą dieną? Jis 
buvo pagrindinis mitingo prelegentas. Pasakojo apie 
savo kelionę Maskvon. Matyt, už beatodairinį atsida
vimą raudoniesiems ponams ir už nemigo naktis, ku
rių metu jis vilko lietuvius į NKVD kankinimo ka
meras, jo viršininkai užfundijo atostogų. 

Maksvą ir Rusiją Meškis nupaišė rožinėmis spal
vomis. Kiekviena bolševikų gyvenimo smulkmena jis 
buvo sužavėtas. Neužmiršo priminti, kad mes turime 
būti visuomet dėkingi draugui Stalinui už išvadavi
mą iš kapitalistų jungo. Baigęs liepė duoti klausimų. 
Pora minučių — visi tyli. Pagaliau komjaunuolis 
Briedelis pakėlė ranką. Pastovėjęs sugalvojo kvailą 
klausimą, kad visi pradėjo juoktis. Meškis užsimaukš
lino savo enkavedisto kepurę ir išsinešdino. 

Bolševikų batlaižiai 

Nemalonu prisiminti tuos mūsų tautos narius, 
kurie šoko "laižyti ba tus" savo tautos žudikams. Iš 
arti tr i jų šimtų vyrų t ik šeši įsirašė komsomolan. Ke
li buvo neaiškūs, greičiausiai pataikavo savo kailio 
išgelbėjimui. Iš liktinių puskarininkių ypatingai nau
jam režimui atsidavė ūkio būrio viršila N. ir jaunes
nių vadų mokyklos psk. A. Pastarasis areštuojant 
lietuvius karininkus t a rė : "Nusikratėme liaudies 

Į priešų". 

(Bua daugiau) *§ .„ 
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HI -Xv 
CLASSIFIED GUIDE 

AY TEATRE, 6329 S u estėm Ave. 
m :sto rajone rodomi Šie filmą: Xar:ska kome- - T A T Y B I N I N K A I f O \ T K \ t T U K S H E L P W A N T E D 

iš auksine: sa;'! 
• / v \S iuai/e jest Geneia./ 

RAUPSUOTOJ!" (Tredowata 
\ CONSTHUCTION CQ 

R E Z . D E . N C i N i A I , 
^ K O M E R C I N I A I . 
B MEDICINOS R 
H KITOKĮ PASTATAI! 

2457 W e s t 6 9 t h S t r e e t 
TeL J IE 4 - 7 1 8 2 

Jfcifc*... 

H E L P W A N T E D 

Kaip jau buvo anksčiau skelbta, gavom leidimą statyti lenkiškus 
filmus erdviame Hi-Way teatre, prie Western Ave. ir^63-čios g-vės, 
saviškame. judriame prekybos rajone. Taip kad pietinio rajono gyven
tojai turės progos pamatyti lenkiškus filmus patogiame ir maloniame 
Hi-Way tea t re ir pasinaudoti mašinoms pastatyti aikšte, šalia teatro. > W O O D YVORKEE t o eu t s t o e k 

Pamatysite du filmus: šių laikų karišką komediją "Kur yra T o p wages . s t e a d y j o b . F r e e 

STATOME NAUJUS NAMUS 
Ai-.;ekaaie pūna remonto darbą 

DR DAŽOME 

Decor Home Builders. Inc. 
A. Markauskas 

Telefonas: 863-4666 

Generolas?*' ir pagal lenkišką apysaką nepamirštamą meiles dramą 
K l a i m i a m e filme "Raupsuotoji". 

Prašome visus Marąuette Parko. Bridgeporto, Cermak Road, 
Brighton Parko ir Town of Lake gyventojus paremti mūsų pastangas 
įvesti lenkiškus filmus Hi-Way teatre. 

Net iš South Chicagos ir kitų rajonų yra lengvas privažiavimas 
prie Hi-Way teatro. 

šiandien HI-HAV TEATRAS atidaromas nuo 2 vai.: rytoj, sek-
r . ž ; .enį . 12 valandą, o sekančias keturias dienas nuo 6 v.v. 

hospi ta l iza t ion . 

S A V I N O D I S P L A Y S , LNC. 
922 S. KeeJer, V A 6-3200 

R Y Ž T O IR SĖKMĖS A T G A U T I LAISVC 

(A tke l t a iš 3 psl.) j k a d per 12 metų j o buvimo J A V 
. . . s e n a t e didžiausio džiaugsmo su-

st ra ipsnia is , kalbomis bei ma l - t e i k i a n t v s b u v o tie r e t i s u s i t i . 
domis. A t s t o v u rūmų p i rminm- Į kim&. u ^ g u k a p e l l o n u , 
kas J o h n W. McCormack, siu-

[gyvenimo būdas . L. B. Johnson , 

Reikalingas AUTO MECHANIKAS, 
turįs patyrimą su vietinėmis ir už
sieninėmis mašinomis. Geras už
darbis, galimybė tap t i dalininku, 
puikios darbo ir gyvenimo sąlygos 
— kurortinė vieta. Gera proga no
rintiems persikelti j Kaliforniją. 

Rašyt i : Garage Bon Voyage, 
106 So. Catalina St. 

Rodondo Beaeh. Caufornia 

Heating Contractor 
įrengiu naujus ir perstatau se
nus visu rūSiu namo apšildymo 
peC-iusi ir a i r conditioning } 
naujus ir <*nus namu^. Stosv 
rinas (grutters), vandens šildy
mui boilerius. Turiu leidimus 
dirbti mieste ir užmiesPiuose. 
Darbas at l iekamas srr-it ir są
žiningai. Apskaičiavimai ne
mokamai. 

DOMAS ŽUKAUSKAS 
H KATINO & SHKFT MKTAL 

Telefonas VI 7-3447 
4444 S. Western. Chicago 9. UI. 

HEATING CONTRACTOR 
Statome Šiltu oru pučiamus pe
čius, vandens boilerius ir oro 
vSsintuvust 

Vieninteliai iš Uetuviu turi
me miesto leidimą dirbti nau
juose nam uose. 

CICERO HEATES'G AND 
S H E E T METAL 

2431 So. Kedrie Avenue 
Chicago 23. Illinoia 
Ofiso tel. 277-1442 

Juozas Žemaitis OL 6-0412 
Ictor Skade ST 8-9272 

R E A L E S T A T E 
NAMAI IR ŽEM£ PARDAVIMUI 

H E L P W A N T E D 

WOODWORKERS 
Perm' t jobs for m m and »I)DI<TI 

on dav and mght shifts. 
.MACHINE OPER'S (E.vper'd) 

PATCHERS (Hot knife) 
ASSEMBLERS (WiH train) 

j j o nuos tab ias maldos ir pa tsa i LABORFRS 
i y d a m a s į t r a u k t i _ CongreSSIO- j m m o b ū d a s __, R J o h n s 0 n , Many openings .or men & woru«-n 
nal Record d r H a r r i s Darašv-1.„" . , . . . . . .•.. ^ *„•„ «ith r>r u-ithont woodworking' »x-
nai rvecoiu u i . « < « I I » Į " » ' « . ! i š r ink tas J A V prezidentu, t a i p p ^ n c e . speciai bus to and from j 
t a s t ra ipsn į ryš ium su kongre- r a š ė k l i o n u i # k a d j i s n e . j Piant. i 

r . , . . , - _ KAV M1 SICAK I N S T m M K N T CO. 
pami r šęs , jog. j a m būnan t s ena - ( s s < > 1 w A r t b u r . Kik oro>e vuiage 

i:J7-.->200 

OPENING FOR 

COUNTER HELP 
GRILL HELP 

BUS HELP and 
DISHWASHERS 

Steady Employment 
Liberal Fringe Benefits 

APPLY 

Pixley 8C Ehlers 
205 W. Lake Street 

AKCHITECTS 
Opportunities 

With The City 
of Kansas City, Missouri 

The Public Works Department 
of the City of Kansas City. Mis
souri, is interested in securing ap-
plicants for two professional career 
positions. 

STRUCTURAL 
ARCHITECT 

This position is in tho division of 
Buildins in.spertions and responsibk-
for review of all builciinfc: pian.-. aad 
up-datin? all buildinąr and related 
eodes. 
A dt-gree from .in aceredited schooi 
of enjrineerins: or architoetnre plūs 
professional retrlstration is n«vsxiry 
In ariditon. all appiicants mus have 
at lea.st eight years' post <l»-gTee 
structuial fiyerienee \vith consider-
abi»- knouledjre of the construction or 
desisrn of baiUHegs. 

Salary: $S66-$l.lu4 pt-r inonth. 

BUILDING 
ARCHITECT 

This position is as the head of the 
, Buildinp llaintcnance Oivision. 

A decree from s n aceredited eoll.-ge 
of t-ngrineerins oi archinoture plūs 
professional i-egi.-rration is n-c*-ssary. 
In addition. all anplicants mušt have 
at least eig-ht years' of post d"gn« 
e.vpeiience in thi design and con
struction. or maintenanceof buildings. 

Send resume in confidence to 
Mr. John G. Gotham. Personnel 
Department. 12th Floor. 

CITY HALL 
KANSAS CITY, MO. 

Ga«e pke. Visai naujas 9 butu 
apartmentinis. Gražūs, erdvūs kamb.. 
jmontuoti virtuvfis įreng-imai. Paja
mos apie $16,'JuO metams. Kaina 
$117.000. 

Palikimo pardavimas! Marquette 
pke. Tik %ZZjH*. Apynaujis 6 kamb. 
mūras. Platus sklypas, garažas, alu-
min. langai. 

Savininkui persikėlus j kita mies
tą. Marąuette pke parduodamas 5 
kamb. mūr. Tik $14.500. 

Statytas žinomo kontraktoriaus. 3-
ju erdvių miecamuju. visai naujas 
modernus namas. Patogus išplanavi
mas. 1 Vz vonios. 40 p. sklypas". Tik 
$23.500. 

Tik =~ Moko nuo Marųuette pko. 
7 kamb. liuksusing rezidencija, 3 
vonios. 50 p. sklypas, šoninis jva-
žiav!iFiaS. garažas. 

«3 ir Pulaski apyl. visai naujas 4 

Apvnaujis I Vt aukšto, Marquette 
pke. "8 ir 5 kamb. $37.900. 

Netoli Marijos mokyklos. 4 butu 
g-erai prižiūrėtas mūras. $4S,000. 

Marųuette Parke. S butu moderni
zuotas apartmentinis. Geros pajamos. 

Roomin^ House. įrengtas pag-al 
miesto potvarkius (no violationd). 
$17.000 metiniu pajamų. Pirksite už 
$41'.000. 

Apynaujis 6 gražių butų apartmen
tinis. $77.500. . 

3 Apart. Gage pke. Savininkui bu
tas ir $-"f> pajamų ) mėn. $30,a00. 

2 po 4 kamb. Marąuette pke. ! • 
metų mūras. $33.50o. 

Ga?e parke . Stiprus 5 ir 6 kamb. 
mūra i . Platus sklypas. Garažas 
$25.500. 

Marąuette pke. 14 metų. 4 miega
mųjų puikus namas. Tik $24,000. 

20 apart . Beverly Hills. n k 9 apart , mūras. 4 kamb. butą. pirkėjas j metų senumo. $57.600. metinių pa
galėtų tuoj užimti. Tik $53.0'K>. ' jamų Kama $170.'' 

NERIS REAL 
6924 So. Western Ave. Tel. 471-0321 

P R A N E Š I M A S V I S I E M S ! 
6 kamb. mūras, gazu šild. Garažas. ' nia, alumin. langai. sausas rūsys 

Arti 63 ir California. $16.500. naujas garažas. Brighton pa r še 
Liuksus naujas 6 butų mūras. . $11.410. 

alum. langai, "parking". virš $10.5ui Apartmentinis niūras. Virš $lo,000 
nuomos. Graži vieta. $79.000. pajamų. Marą. kp. Kaina sudergai-

7 kamb. mūra.-. N'aujas gazu šil- me. ImokSti apie $30.000. 
dymas, 220 elektra. 1 % ' vonios. 37 ' Naujas 2 metu, 5 K kamb. mūras 
p. lotas. 2 auto*, garažą* Prie Tai- Gazo šildymas1, alumin. langai. 30 
man banko. $17,800. ' p. lotas. Arti mūsų ofiso. $17,900. 

2 butų mūras. Naujas gazu šildy- 7 kamb.. 2-ji.i aukštu mūras. 1H 
mas. Garažas. Brighton pke. $22.900. vonios. Gazo Šildymas. Garažas. 

7 kamb. med. Naujas centralinis Virš 40 p. lotas. Arti 7$ ir Camp-
šildymas, nauja elektra, moderni vo- ' bell. $20..: 

ATEIKITE, VISADA TURIME GERU NAMŲ. 

V A L D I S R E A L E S T A T E 
2458 West 69 Street Te!.: RE 7-7200 

Mūr. 2 \5 . Gar;ižas. Niiujas šildy
mas. Platus sklypas. M. P. $25.500. 

Mūr. beveik naujas. 2x5 M. p. 
Garažas. Iiadiaut šildymas. $."::. 'J>"<. 

Mūr. 3 butai. Labai gera vieta ir 
pajamos. $30.500. 

Mediniv 7 kamb. M. p. Gazo šil
dymas. Tikrai vertas $! 3.600. 

2 aufcšt. m ū r 2x6, garažas, rūsys. 
Mokesčiai t ik $316. B. pke. Skubiai 
už $24,500. 

1% aukšto (5 ir 4) 18 metų. Marq. 
pko centre. Naujas* gazo šildyn 
J2(,N l 

MOLD REPAIBMAN 
openings for Blotd repairman or 
mold rnak>rs m tool room of fast 
gro\ving co., n.'ar Kisenhower & 
Mannheim. Top wag-s. ilininium 50 
h r. \veek. 

Call — .lim Hurley 544-6(>(M> 
STANUA1U) MOI.IHNf, & CAP (X). 

R E A L E S T A T E 

so pr i imtą ja rezoliucija del E u 
ropos paverg tų jų tau tų sava i tes 
paskelbimo, apie dr. H a r r i s r a 
šo ;.-iai-u-oėdamas. Kad j is esąs 
žvmus t ikybų Ivderis. iškilus 

PAYR0LL CLERK 

Mūr. 2-JŲ butn po 6 kamb. Arti 
66 ir Campbell. 45 p. sklypas. Mo
dernizuotas, puikiame stovy, daug 
priedų. Geros pajamos. Parduoda
mas turto pasidalinimui. 

GK 6-4024 arba RE 7-0019 

KAIRYS REAL ESTATE 
Išpildome pajamų mokesčius 

2943 West 59 Street, HE 6-515f 

t e . kapel ionas buvęs j o s t ipry
bės te ikėjas . 

Be daugybės s t ra ipsnių, d r . 

Mr. Hill Tel. 

CLERK TYPIST 
1 in mod. Loop 

. , . . , ; H a r r i s y r a išleidęs keletą kny- s h or thand reemired. Star t ing saiary 
rT- i gy , jo ma.dų sKaitytų sena te n n S70' per wk. Excei. co. benefits. 

, • ! kinių, paskaitų, net :r noezijos. Pa>d vacation. 
n a m a s z m o e u s , t ikras is dvasios ; 
bų g e r o i a m a s i r auKstai 

a n s t o k i a t a s . 
water . apleis 
vo laiške kapelionui pažymėjo 

" " " T ' ; : ; J o didžiadvasiškas būdas įkve- MARYLAND CASUALTY CO. 
e n a t o r m s h. Goid . . . ,. 309 W. Jackson Blvd. nia gėr io Kitus. J i s v i a simūo-

water . ap le i sdamas senatą, s a - ; : . . , , 
' ' u visko kas y r a gera . Kilnu 

WA 2-1570 

PayrolI experienee pegboard pre- A r t i 107th ir W a b a s h Ave. 
ferred. but vrill train. Pieasant of- j Palyginkit šį 5 ir 5 kamb. 2-ju 
fice. nr- Michigan Ave. 5 day wk.. : butų. gazu apšildomą namą. 37 1

2 
benefits. p . sklypas. Geras pirkinys gvveni-

Mr. Stompanato. 527-3700 ^ į a r b a investavimui. Teisingai 
"Z — - ~ o -i - io IZiZ ijkainuotas už $15.500, Apžiūrėjimui 
Trečiadieniais nuo 8 ik, 12 reika- s k a £ n b i n k ; t W A t e r f a I 1 g ^ 7 1 9 ; 
linga moteris prie vaiku. _ 

WA 5-1518 

Mfir. 2 po 5 k. ir 2 kamb. skiepe. 
2 auto garažas. Central. šildymas. 
62 i r Spauldinz. 

2 po 4 kamb. med. Central šildy-
buta tuoj galima užimti. Brighton 
mas. Modern. vonios' ir virtuvgs. 1 
parke. 

14 butn. 2 krautuves, 20 auto tai
symo dirbt. 25.0#o metiniu pajamų, 
savininkas duoda paskola. Brigrhton 
Parko biznio centre. 

2 aukštu marinis : 3 butai Ir mai
sto krautuve, butai kaip naujo na
mo. Nepaprastai gerai sutvarkytas 
namai Ir pulkus blznta. Brtgrhton 
Parke. 

ŠIMAITIS REALTY & INSURANCE 
N'otary Public — Inoome Ta.T Service 

2737 West 43rd Street Tel. — CL 4 • 2390 

MOLD MAKER 
ir ga rb inga . Sis nuos t abus zmo- E x D € r U 50 h r . w k . G rowing com-
g u s . jūsų korespondente i pa- P a n y Fringe benefits. 
k l ausus gal j is norėtų ką pa
saky t i jos a t s tovau jamo dien
rašč io Draugo s k a i t y t o j a m s Va
sar io 16-sios proga , pa re i škė : — 
ryžto ir s?kmės l ietuviams sirk-
ti ir a t g a u t i Lietuvai laisve. 

REIKALINGA MOTERIS 
vaiko priežiūrai 

Skambinkit 779-3083 

Cicero 3-ju bur ij namas, nebran
giai. Lietuvių rajone, apyl. 14 ir Ci
cero Ave 3 po 5 kamb. Švarus. Kai
na S23.500: jmokėti S2.000. Geros 
pajamos. SVOBODA. 2134 S. 61st 

ASHLAND PRODUCTS CO. 
11621 S, Ashland Ave. 

Phone 785-6365 

Experienced WAITRESS wanted C t - B I 2-2162 arba LA 1-T038 
for small restaurant . Mušt speak 
good English. Afternoon shift. 
6137 W. 95th St. GA 4-8453. 

Gaire pke mur. narnai ir taverna 
sn valgykla. Geras biznis. Kaina 
R M M , 

Mūras — 20 butu ir 3 krautuves. 
$29.000 metinių pajamų. Pirksite ne
brangiai. 

Maruiiette pke mūra= — 10 butų. 
- aukStų. Geros pajamos Ka ina 
SSo.OOi-i. 

V A I N A R E A L T Y 
3517 W. 71st S t — R E 7-9515 

IŠNUOMOJAMA FOR KENT 

EXECLTIVE SECRETARY 
25 to 30 career giri High potential 

H 
š . m. vasar io 13 dieną dr . 

a r r i s savo a t s i l ankymu pager
bė VVashingtono Amer ikos L,c-
tuvių draugi jos ruošiamą Va
sar io 16-sios minėjimą, t a ip pa t 
ir L ie tuvos pas iunt inybėje ruo
š i a m a m e pr iėmime vasar io 16 
dieną. 

Tik asmeninėj vienatvei žmogus 
gali turėti gilu santykį su Dievu, 
žmonėmis ir pasauliu. Tik gilus 
vienatvės pajautimas iškelia asme
ninę problemą, taip kamuojančią. 

izikantų" diri- kad individas savyje atranda ne-
gentas R. Merkys kaukių linksma-j maldomą reikalą atsiversti Dievui 
vakary vasario 6 d. Marąuette ir pasauliui. 
Parke. Nuotr. V. Beieškos i __ Kpyserlinir 

ALTO PARTS COUNTER 
SALESMAN 

advancemen t . Exce l l en t fr inge bCB- i Hospitalization. insurance & profit 
efits. sharinc benefits. 

Call Mr. Saunders for app't. GABRIEL SALES 0 0 . 
« '5439 Cermak 1M.. rtoero. OL 2-9hh." 

S I N OIL CO. E I 3-4100 ! M,, v^n _<-»ra. sr. 

IT K I. P VVVNTED — REIKAEESGI DARBININKAI 

WE ARE N0W mRING FŪLLY QUAUFIED 
S H E E T M E T A L MECHANICS 

Also immediate openings f m- — 
Spot \Velders — Punrh Press Die Setters — Power Brake Setup — 

Tool and Die Maker — Shipping and Assembly Men. 
GOOD PA Y. Liberal Companv Benefits. Overtime. 

E A G L E S H E E T M E T A L 
622G W>st Howard Street , Niles, 111. — Tel. 775-5600 or 975-5600 

PALIKIMAS. TURI BŪTI PAR
DUOTAS. Mūr. 4 butų. 6 kamb. ir 
2 no 4 ir 3 kamb. Apyl. Tripp ir 28-
os. Visi butai permodeliuoti. Paja
mų S4.S0O. Kaina $38.000. arba ge
riausias pasiūlymas. SVOBODA, 
37.39 W. 26th S t LA 1-7038. 

•*Iarniif-t*«. Parke — f ik !2 bloko 
nriKi rvnfif* ftarkn — 2 modernus rx> 
« kambariu.- butai ir dar » kansba 
riai angliukam rūsy. (;<Tas mfiras. 
Įiiafji- sklypas -n Į>riia<"iu įvažiavi
mu i garažą. lik .S2ft..'.«M) su mažu 
fniokr-iimu. RI-; 7-2*il«. 

Mūrinis. 6 kamb. 4 mies. 12 metu. 
Marquette Parke. 

PR 8-6916 

(;fT;ii sutvarkyta icii.imu rniosa-
•% ybf — :5(B.O<NI por m r t n \ Getvįt 
•>:5rd St. tr Ke»l/ic ;ipylinkf-į. Ijrnsiai 
ti-k;j» išnuomojama. Pats savininkas 
«lu<>- <r<ra niorKif'ii!. Tik SiO.iNid irno-
kf-ti. FU ; T-2«f<:. 

Išnuomojamas kambarys su visais 
patogumais beismente. 

6947 South Washtenaw Avenue 

NAMI PIRKIMAS — 
PARDAVIMAS — VALDYMAS 

Butu nuomavimas — Income Ta* 
Notariatas — Vertimai 

ApdraudŲ Agentūra 
BELL REALTY 

J . B A C E V I Č I U S 
8455 S. Kedzie Ave., PR 8-2233 

M I S C E L L A N E O U S 

M O V I N G 
f. NAUJOKAITIS 

Ilgu meta patyrimas 
Apdraustas perkranstymas 

WA 5-9209 Chicago, m 

Sązming-as ir greitas patarnavimą* 
vi?a;s Real Estate reikalais. V«iki* 
notaria 'as. 

ŠIMKUS, REAL ESTATE — 
NOTARY PUBLIC 

4259 So. Maplewood Ave. 
CL 4-7450 arba YA 7-2046 

Didelis namų, sklypų, biz
nių ir žemes ūkių pasirinki
mas 
L I M A R T A S R E A L T Y 
1437 S. 49 A T . , Cicero 652-4343 

NAMŲ IR HZNIŲ PIRKIMAS-PAR
DAVIMAS * NOTARIATAS • PA
TVIRTINTI VERTIMAI * IMIGRACI-

lliI!ll?MIHHIHIH!!illllll!lllllllil!ll!IIMIIII JOS POPIERIAI « PAJAMŲ MOKES-
VAL0ME CIAI - INCOME TAX** 

m, U M I I , n n . . - . . . ! C i a gaunama soc 

IMUS IR BALDUS 
.iei 

PROGOS 

'•Vilniaus miest 

l l f f t l f l I I I I lMMIflI l I f l f l I f l I l t l I l lJl t l f l l I l l l l ln 
W A G N E R & S O N S 

Į TyjK-writ^T- — %r!diiur Machines — 
rheokw-ritrr<-

Nuomoja — Fardu-oda — Taiso 
NAUJOS N'AIOOTOS 

j Virš 58 m. patikimas patarnavimas 
NAUJOJE VIETOJE 

15610 S. Pulaski Rd. . Tel. 581-4111 
iHUHHIIIIIIlHHIHHHHHIHUIIHIMIimHH 

4545 W. 6Srd St., Chicago 29. EUL e>**e*i>i>i>£^4>^sz*&e^*>K&)Ę 
T«tefona« — LC 5-9500 

Sausra jnoM re4k« 
GRA2IU VIznTSTC- KORTELrr;, 
kreipkitė*i i "Drangą", kuris gpaas-
dina tokios talvkelins gražiai, gr«i' 
tai Ir prieinama kaina. 

D R A U G A S 

OPPORTUNmES 

SEMI - SKILLED FACTORY 
EXPANDING INVESTME.NT CASTING PLANT HAS OPENINGS 

FOR FULL-TIME PERMANENT EMPLOYEES. SEMI-SKILLED 
AND SKILLED EMPLOYEES WTTH BACKGROUND IN: 

\V \ \ ASSEMBLY • FUNISHING • CUT-OFF 
PATCHKR • CASTING • CORE MAKF^tS 

Progressive inereases. major medical, aceident & siekness & life ins. 

MARTIN METALS 
DIV. OF MARTIN MARIETTA CORP. 

250 No. 12th St.. Hheeling. I l l inois— Phone: SP 4-0822 or 537-3180 
Ar Kqual Opportunity Employer — 

Parduodamas namas su bizniu. Yra 
taverna, šokių sale ir penkių kam
barių butas. Erdvi vieta ir geras 
biznis. Gražiai išdekoruota ir visi 
įrengimai gerame stovy. Parduo
sime nebrangiai, už geriausią pa
siūlymą 4633 S. RockwelI St.. 
Brighton Parke. Tel. 523-0376. 

Platinkite "Draugę". 

| 10-T- 20 ' : . W/r pigtati mokoMtr 
Į už apdrauda nuo ugnies ir automo-

• ( bilto 0tt 
F K A N K Z A P O E I I 

.'.2(m\u 'virst ft.'ith Slrrct. 
'"hioago. IHinois gHM, 

Tel. GA 4-S«.>» ir <.K fi-i:W9 

R E A L E S T A T F 

D Ė M E S I O ! 

KERELIS BROS. Construction Co. 
L I E T U V I U S T A T Y B O S F I R M A 

S4LESB MORTGAGESa MANAGEMENi 

PARDUODAMAS 
RESTORANAS 

Gerai einas hiznis. Lengvos iš-j-
BSokėjimo sąlygos. 

MGAIVA" RESTORANAS 
3206 South Halsted Street 

Telef. _ Yl 7 -3885 

Parduodama 
TAVERNA ir NAMAS 

2437 West 47 Street 

Plauname ir vaškuojame visu rūsio 
grindis. J. BUBNYS. R E 7-5168 
iiimimiiiiiiiiifiiiiiiiiiimiiiMiiiiiiiiiinii 

RUNOS IR NUTEKAMIEJI 
V A M Z D Ž I A I 

EkspertiSkai uždedam naujus ir tai
some ?enus. Pilnai aps'draude. I^.r. 
bas carantuotaa. 

A. ABALL ROOFTNG CO. 
\Jk 1-6047 arba R O 2-8778 

draudimo knygei# 
Kaina $1.00. 

LEONAS REAL ESTATE 
2735 W. 7Ist SU Tel. 925-6015 
°°< ><><><><><WX>00<><><>0<><>0<><>0^ 

Namų Pirkimas Pardavimas 
INCOME TAX 

KATILIUS REAL ESTATE 
2456 W. 69th Street, R E 7-8399 

DEKORAVIMAS 
I š VIDAUS IR Iš LAUKO 

Kilimai ir apmušti baldai valomi. 
•I. RUDIS Tei. CLiffside 4-1050 

Modernus 2-jii butu namas. 2 ma
šinų garažas. 5 metų senumo Par
duoda savininkas. Marąuette Park 
Manor. 585-H569. 

A. ABALL ROOFiNG C0. 
įsteigta p r s ^ 49 Tn<»tus 

Dengiame vistų rūSiu «togrua. Taiso 
-ne a rha dedame naujus kaminus, rl 

IŠNUOMOJAMA - FOR RENT 

Išnuom. miegamas kambarys dir-
i baneiam vyrui ar moteriai. Galima 
I naudotis virtuve ir vonia. Skam
binti HE 6-0878 tarp 10 v.r ir 4 

, PP-

Išnuomojama flatas Town of Lake, 
nas, nutekamuosius vamzdžius Pažo- ! tik SUaugusifans. P r a š o m e kre ip t i s 
P ^ n t 1 n į ^ k 0 p n S a f I 2 p , ^ d e 'V£« " kiekvie™ l a ' k " šiuo tel. FR 6-1810 

V!^txr of M I S . 

Launrirnimat for ^ale. 20 G. E. 
\Vashers. 8 Aid Dryers. Near 63rd 
and California Mušt sell due to 
death. S3.000 or best offer. Call 

Projektnojan, ir statom ivairins paat . tua. SoKarkn™ pneš miesto M a j f | ^ ^ 5 7 3 7 W < C e m U l k , BranCh OfC, 4 9 3 6 W . 15 St . : B K Z-**™ 

26i5 w. -ist STREET, CHICAGO, įLE 60629 Tei RE 7-8949 Cicero, Illinois 60650 — Phone OL 6 • 2233 Parduodama taverna sa sale ir na-
i mas. Arti fahnkų. Pilnas rūsys. 3 

« i» r » Tarbn# iantus n a o n Ciceroje. Bervyne. Riversjde. Î a Grange Parke ir butai G»ram stovy. Našlė turi par-
P ^ m L i f O f l I A ^ L' l ir iC Skf*<^! /*^' n i r i i r lh"^,II^0 kUnose vakariniuose priemiesčiuose. Prašom užsukti į mūsn Ntaicą ir; duoti. Susitnrimiii skambinkit 

surinkti iš katalogo. I M 7-9382 

riarbas srarantuota*! 

Lft 1-6047 arba R0 2-8778 
Skambinkit* bet kuriiio laiko. 

ApfdiairlaTlinftl nemokamai 

• • • I I I I I M l t a i « l a f | l f a a a H 

PARDAVIMUI 

WITH COVERS & HANDLES 
30 and 50 gtu. Fr©e OeMTrry 

5757 8. Halsted A 5622 S. Raeine 
Tol. 2244362 4S4-111S 

Tel. 847-1279. 

-

Dėl išvažiavimo pigiai parduotiu 
<*vi sofas su foteliais ir staliuką. 

inillimiHIMiii.iinillll.il,IHMI.,,,,,,,,,,,1 Į l a b . a i - , e r a s d u kilimus - karpetus. 
H A P R A T F r \ D T TĄ/TC ' V : r i r n o n ' i r P a v e i k s ] a "Žalgirio 

„ V ^ „ ^ K l ^ i V j O ! mušis". VI. šapėnas, 2428 W 34 PI. 

_ _____ Perskaitę "Draugą", duo-
tiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiuiiiiiiiiiiiitjiiiiiui- • kite ji kitiems pasiskaityti. 

file:///vith
file:///veek
file:///Velders
file:///Vashers
http://inillimiHIMiii.iinillll.il


CHICAGOJE IR APYLINKĖSE M ū 
Aurora, Illinois 

s M ko l n i Į o s e 

Albinas ir Elena Laurutanai 

AUKSINĖ VEDYBŲ SU
KAKTIS 

Plačiai žinomi Visų Šventų 
parapijos gyventojai Albinas ir 
Elena Laurutanai sausio 29 d. 
minėjo savo 50 metų vedybinio 
gyvenimo sukaktį. Abudu pri
klauso senesnei ateivių kartai, 
atvykę iš Lieruvos šio šimtme
čio pradžioj. Albinas Lauruta-
nas kilęs iš Vilniaus krašto. 
Didžios Salos. Tverečiaus pa-
rap., Švenčion-'ų apskr., jubi
liate Elena Pivorunaitė iš tos 
pat parapijos. Bobėnų kaimo. 
1916 m. sauiio 22 d. jų mote
rystę Visų Šv. parapijos bažn. 
palaimino kun. F. Serafinas. 

A. Laurutanas, t aurus lietu
vis, t 'k atvykęs j Š. Ameriką, 
įsijungė į lietuvišką veiklą. Pri
klausė Balfui. Roselando Liet. 
demokratų 9 Ward klubui. SLA 
63 kp. (yra ilagmetis ir nepa
mainomas finansų raš t ininkas) , 
Lietuvių dr-jos narys, Šv. Pran 
čiškaus seserų vienuolijos ir 
Marijonų bendradarbių garbės 
narys, lietuv:'škos spaudos uo
lus rėmėjas ir skai tytojas . Ju
biliatai Laurutanai išmokslino 

JAUNIMAS RŪPINASI 
JAUNIMU 

Remdama Jaunimo metus, 
ypač Jaunimo kongresą, kuris 
įvyks šią vasarą Chicagoje, Lie-

I tuvių studentų sąjunga skiria 
pradinę sumą ($250) remti vie-

; no studento kelionę iš Naujo-
Isios Zelandijos Suma yra tik 
pradinė, kadangi LSS šiuo lai-

; kotarpiu ruošis si išleisti Metinę 
Knygą, kuri turi pasirodyti 
prieš Jaunimo kongresą. Paden
gus šios knygos išlaidas, są-

! junga papildys savo pradinę su
mą. 

ir gražiai 
dukterį Bronb-Iavą. kuri atsidė
kodama surengė savo tėveliams 
gražias 50 metų jų vedybinio 
gyvenimo sukakčiai paminėti 
vaišes. 
1966 m. sausio 29 d. Visų Šv. 
parapijos bažnyčioje buvo atlai
kytos šv. mišios jubiliatų inten
cija .o vakare parapijos salėje 
buvo pagerbimo vaišės. Lauru
tanai yra labai malonaus būdo. 
vaišingi, graž'ei sugyvena su vi 
sais kaimynais bei su visais tiek 
senosios, tiek naujosios kar tos 
lietuviais ir v'siems reikale iš
tiesia pagaibor ranką. Užtat į 
pamaldas ir Į vaišes susirinko 
tikrai daug. Jubiliatus nuošir
džiai sveikino vietos klebonas 
kun. P. Lukošius, kun. Pana-
nas. kun. S. Saplys. MIC. J. 
Valdemaras. J. Labžentis, A. 
Ziiiis, A. Snarskienė. Taip pat 
buvo daug sveikinimų raštu . 

Sveikiname mielus Lauruta-
nus šios garbingos sukakties 
proga ir link'me sveikatos ir 
daug laimės. A. Snarskienė 

Jaunimo kongresą remti kvie
čiame visą lietuvišką jaunimą 
ir visą lietuvių visuomenę. Pa
vasary pradės susirinkti jauni
mas iš visų kraštų. Įvairiose vie 
tovėse LSS skyriai ruošiasi įs
teigti komitetus, kurie rūpinsis 
šia s atvykus ais studentais. 
Kad šių Jaunimo metų tikslai 
būtų atsiekti, reikia visų lietu
vių pagalbos. Sujungdami mūsų 
jėgas ir mūsų pastangas galėsi-

: me tikrai įspūdingai ir reikš
mingai pravesti Jaunimo kon-
resą. Raginame visus prisidėti 
prie šio darbo savo veikla arba 
finansine parama. Taip pat ska 
tiname mūsų jaunimą kuo gau
siau dalyvauti šiame kongrese 

j ir taip pat bendroje stovykloje. 
Informacijas apie šiuos Įvykius 

•galėsite sekti lietuviškoje spau
doje. 

Regina T. Petrikoiiytė, 

Metinis apylinkės susirinkimas 
Sausio 9 d. įvykęs Mažeikų 

namuose Auroros apylinkes me
tinis narių susirinkimas praė-

j jo darbingoj nuotaikoj. 
1966 m. vienbalsiai-buvo per

rinkta senoji valdyba ir revizi
jos komisija. Vaidybą sudaro: 

i p-kas Vytautas Mažeika, vicep. 
Marytė Vizgirdienė, kultūros 

; ir švietimo reikaių bei parengi-
i mų vedėjas Juozas Vizgirda, Sr.. 
įižd. Vyt. Vizgirda ir sekretorius 
' B. Jablonskis. J revizijos komi
siją perrinkta Petras Vizgirda. 
Juozas Vizgirda ir. vietoj mi
rusio nario Petro Kutkos. pri
rinktas Janušonis. Susirinkimas 
pavedė vaidybai šiais metais su-

j rengti Vasario 16-sios, Motinos 
! dienos minėjimus ir gegužinę 
• - išvyką. 

Be to, susirinkimas nuspren-
| dė, kad patenkinti aukų prašė-
: jus ir išvengti nuolatinio aukų 
j rinkimo, sudaryti šiam tikslui 
nariu sudėtomis aukomis aukų 
fondą. 

Pabaigoje visi dalyviai vaišin-
; gų Mažeikų buvo pavaišinti. 

Tautiniai šokiai 

Vasario 6 d. vakare L. Braz-
dienės vadovaujami Chicagos 
studentai Auroros kolegijoj pa
šoko tautinių šokių, šokėjai pa
rode geros šokių darnos, grakš-

iių ir judrių judesių, šokiai bu
vo įvairūs ir nė nepajuto žiūro
vai, kai pasibaigė jų pynė. i r 
mergaitės ir berniukai pašoko 
atskirų šokių. Jaunimas tikrai 
atrodė šauniai ir inteligentiškai 
savo tautinių drabužių spalvin
gumu. 

Pasibaigus šokiams tuojau ė-
mė kviesti žiūiovus rateliams 
ir kt. masiniams šokiams. Be
matant negausi publika, neiš-
skiiiant kolegijos prezidento ir 
dėstytojų, derino savo sugebėji
mus tautinių šokių ritmui. 

Pakaitomis grojo plokštelių 
ir akordeono muzika. Dalyvavo 
ir vietos lietuvių: dr. V. Sruo
gienė, dr. E. Krasauskaitė (jos 
dėsto šioj kolegijoj), dr. Nas-
vytis Vizgirdų ir Jablonskių šei 
mos. 

Gaila, kad apie šokėjų atvy- i 
kimą nebuvo painformuota bent ' 

I kelias dienas anksčiau, nes pra-1 
i nešimas buvo gautas tik kelias 
i valandas prieš pat šokius. Tad! 
ir prie geriausių norų nebuvo, 
galima pakviesti tų lietuvių, ku- į 
rie dar nėra matę tautinių lie- Į 
tuviškų šokių. B. Jablonskis 

Waukegan, III. 

Tautybių pasirodymas 

Kaip kitais metais, taip ir 
šiais metais YWCA VVaukegan 
skyrius rengia tautybių pasiro
dymą. Jame dalyvaus ir šios 
kolonijos lietuviai: numato su
rengti tautodailės parodėlę, lie
tuviškų gaminių bufetą ir tauti
nių šokių grupė dalyvaus pro
gramoje. Pasirodymas įvyks 
šių metų kovo 19 d., šeštadie
nį. West Campus High School. 
vVaukegan, 111. vp 

Washington, D . C. 
V. SIDZIKAUSKAS 

VVASKTNGTON*: 
VLIKO ir pavergtųjų tautų 

seimo pirmininkas V. Sidzi
kauskas vasario 10 dieną lankė
si Washrngtone. Jis drauge su I 
kitais Pavergtųjų Europos Tau
tų seimo atstovais buvo priim- j 
tas Atstovų rūmų pirmininko j 
John McCormack, senatoriaus j 
Paul H. Douglas, L'žsienių rei- t 
kalų komisijos Europos pako-
našio pirmininkės Edna Kelly i 
ir kt. 

Pasikalbėjimuose buvo aptar- • 
ti būdai ir priemonės pagyvinti 

i centro ir rytų Europos valsty-
,' bių, JU tarpe ir Lietuvos, lais
vės bylą tarptautinėje ir JAV 

! kongreso plotmėje. Paliesta bu
vo ir Vasario šešioliktoji, kuri, 
kaip ir kitais metais, ras atgar
sio JAV senate ir Atstovų rū
muose. 

I 

Kenosha - Racine, Wis. 
Parengimas Lietuvių fondo 

naudai 
Lietuvių Bendruomenės Ke-! 

noshos ir Racino apylinkės val
dyba .su apylinkei veikiančiu 
Lietuvių fondo piniginio vajaus 
komitetu, talkininkaujant Kęs
tučio Šaulių kuopai ir Wiscon-
s'no LF nariams, rengia Lietu
vių fondui banketą su gražia 
menine programa ir šokiais. 

DRAUGAS, šeštadienis, 1966 m. vasario mėn. 19 d. 

Parengimas įvyks šių metų 
balandžio 16 d. Kenoshoje, Da
nų salėje. Banketo pradžia pra-
matoma 6 vai. vakaro. 

Kadangi Lietuvių fondui yra 
rengiamas pumas parengimas 
Wis .lietuvių, tai rengėjai deda ! mui 

daug pastangų, kad jame butų 
atstovaujami visi VVisconsino 
lietuviai. Rengėjai prašo visą 
apylinkę nerengti tą dieną jo
kių parengimų, kad nebūtų pa
kenkta šiam dideliam užsimoji-

B. Juška 

A. f A . D O N A T A I K A R A I T I E N E I - • 
K A R N A U S K A I T E I mirus, 

jos vyrui Mykolui, tėvams Konradui ir Genovaitei 
Karnauskams bei seseriai Silvijai gilią užuojautą 
reiškiame. 

Dr. Edmundas ir dr. Marija Ringai 
Paulius ir Elena Galinai 

A. f A . 
Donatai Karaitis-Karnauskaitei mirus, 

jos mieliems tėveliams gilię užuojautą reiš
kiame ir kartu liūdime. 

Vytautas ir Janina Lisauskai 

Iš baleto "Buvo gera gaspadinė" 
kaukių iinksrnavakary Marauette 
D"-'-- "asario 6 d 

Nuotr. V. Beieškos 
Parke 

LSS c. v. sekretorė 

DARBAIS RODYKIME LIE
TUVIŲ Kl LTCRLNGUMĄ 

Visiems lietuviams — vai
kams ir suaugusiems Alvudas 

'• rengia dvasios ir kūno puota— 
Vasario 16 d. šventę Marauette 
Parke, liet. parapijos salėje, šį 

; sekmadienj. vnsario 20 d. Bus 
i sekanti programa. 

virš šimto kūrinių atspaudos. 
Vargo mokyklos iscenizacija. 
Mediciniškai - pedagoginė litera 
tūra. Higieniškų valgių užkan
das, lietuviška gira. Vaikams 
skirti spalvoti filmai rodomi vi-
ą̂ ia.Ua ikj oficialios dalies. 

2. Nuo S p. iškilmingoji 

T E L E V I Z I J A S : 
paprastas ir spalvotas nebrangiai 
taisau. Už patarnavimą vietoj $3-
už dirbtuves darbą $10 ir dalvs 
Pasiteiraukite api© naujas 

J- M I G L I N A S 
2549 W. 69 S t , II auk., PR 6-1063 

1. Nuo 9 v. r. pamaldas lan
k ius iems ir kitiems mūsiškiams 
l ietuviškos muzikos ir Lietuvos 
paveikslų —gamtos, augalų, gy 

: vulių ir gėlių, drobėje vaizduo
jamų dvi paredos: lietuvių tau

todai lės ir lietuvių menini'ikų 
;M. K. Čiurlionio. K. Šimonio ir 
| A. Žmuidzinavičiaus įrėmintos 

S I U N T I N I A I 
I 

L I E T U V Ą 
Dabar laikas siusti 

savo artimiesiems dovanas 

V E L Y K O M S 
ir tik per 

NTRAL PARCEL 
SERVICE, Inc. 

Centrine įstaiga: 
220 South State Street 

Teleff.taas WA 2-9554, 

skyrius Marauette Parke 
2618 West 63rd Street 

Telefonas YVA 5-2466 
Dabar galite užsakyti per mūsų įstaigą automobilius, mo
tociklus, šaldytuvus, skalbimo mašinas ir kitus vietinės ga
mybos fabrikatus. Pas mus taipogi rasite gausų, tinka
mų siuntimui, prekių ir maisto siun
tinių pasirinkimą. 

Užeikite, apžmrekūe 
patys. 

Įsitikinkite 
•Jau 19 metu 

pristatome siuntinius 
i Lietuvą 

VISADA LAIKU! 

ir meninė da'is. Visų salėj esan 
eių vaikučių iškilmingas žygia
vimas su vėliavomis, lietuviš
kais ženklais. Jonušo maršams 
palydint. Veda Lietuvos vaidila-
keliaujantis dainius Cakt. A. 
Brinką) ir vaidilutės (dešimt
metės Violeta Sobieskytė ir Dai 
va Petersonąite). 

Himnai. Ma;da. Alvudo pirm. 
mok. ir rašyt Stasės Peterso
nienės šventės atidarymo žodis. 
Aštuoniamečio Arvydo Žygo pa 
grindinė kalta Alvudo Vaikų 
teatro (dir. Atkt . A. Brinko, 
pad. A. Sobieskienė) aktorių ir 
visų šventėje dalyvaujančių ir 
pajėgiančių bei norinčių vaiku
čių scenoje prie mikrofono kū
rybinis pasirodymas. Baletmei
sterio Simo Velbasio Baleto 
studijos mokinių baletas. Liet. 
valst. operos solistės Alės Kal
vaitytės dainavimas, pianinu pa 
lydint muzikui A. Kalvaičiui. 
Lietuvos va^i la deklamuoja , 
lietuvių kūrėjų poeziją, rodant | 
Lietuvos vaizdus drobėje: jis 
apdovanoja vicus vaikučius Lie
tuvos poetų kūrybos keturei
liais posmais išmokymui ir ne
užmiršimui bei čia pat paskai
tymui: vaikai sudeda po pinigė-

: iį — auką L ^ u v o s laisvinimui: 
vaidilutės apdovanoja vaiku
čius vaišių lapeliais. 

3. Nesisvaigmant ir nerūkant 
higieniškos ir lietuviškos vai-

j šės, Marijos Bosienės su Vera 
, Stakėniene p? rengtos. įr kultū-
' riniai filmai iki vėlumos. Vi
siems įėjimas laisvas. Visus 

I kviečia ir visų laukia Alvudas. 

S0PHIE BARČUS RADI0 
ŠEIMOS PROGRAMOS 

Kasdien ano pirmadienio iki penk
tadienio 10 iki II vai. ryto. šešta
dieniais ir sekmadieniais nuo 8:30 iki 
9:30 vai. ryto. Vakarais pirmadie
niais 7 vai. vak 

VISOS PROGRAMOS IŠ WOPA 
149© kfl. AM ir 1027 mc. FM 

Telef. HEmlock 4-2413 
715» Soath Maplewood Avenoe, 

Chicajjo, nHools. 60629 

Sam Jakubaitis 
Gyveno :i4L'9 S- Morgan Str*-et. 

Mirč vss. 17 d.. 190(5. 5 v. r.. 
sulaukęs 71 m. aoiižiaus. 

Mirė CFicajjo. II! 
Pasiliko iideliamt' nuliūdime 

;>ro!is P<t-as ir kiti gimines, 
draugai ir pažįstami. 

Kūnas pa .šarvotas Juigio t". 
Kudmino koplyčioje. 3319 So. 
I.iiuanica Ave. 

Laidotuves įvyks pirmad.. 
vas.. 21 d iš koplyčios S:30 v. 
ryto bus atlydėtas į šv. Jurg io 
parap. bažnyčia, kurioje įvyks 
gedulingos pamaldos už velio-
nies sieią. Po pamaldų bus nu
lydėtas j šv. Kazimiero kapi
nes. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: 
gimines, draugus ir pažįstamus 
dalyvauti šiose laidotuvėse. 

>ulifi<i«."- Brolis. 
Lsid. direk. Jurgis F. Rudmi-

-sas, Tcl. TArds 7-U38. 

A . + A . 
D. K A R N A U S K A I T E I K A R A I T I E N E I 
mirus, jos vyrą VYT& tėvus GENOVAITE ir KONRADE 
KARMUSKUS ir seserį SILIVIJJJ su šeima, liūdesio 
valandoje nuoširdžiai užjaučiame. 

Kazys ir Prane Petruliai 

Mielas mūsų nares 
M O N I K Ą Ž U K A U S K I E N E su šeima 

R I T Ą V E N C L O V I E N C su šeima 
ir visus gimines, tėvui ir seneliui A. A. JONUI GRI
GAIČIUI - GRIGALIŪNUI mirus, nuoširdžiai užjau
čia 

Vyresniosios Giedrininkes 

A. f A. D O N A T A I K A R A I T I E N E I 
mirus, jos vyrui Vytautui Karaičiui, tėveliams 
p.p. Karnauskams, uošviams p.p. Karaičiams 
ir seseriai p . Silvijai Breimerienei gilią užuo-
jautę reiškiame. 

A . f A. 
Donatai Karnauskaitei-Karaitienei 

mirus, gilaus skausmo valandoje, jos vyrui, tėve
liams, sesutei ir artimiesiems reiškiame nuoširdžiau
sią užuojauta ir kartu liūdime. 

Birute ir Juozas Briedžiai 

Julija ir Kostas Valdis 

A. f A. 
Donatai Karaitienei-Karnauskaitei 

mirus, jos tėvelius, vyrą ir seserį su šeima giliai už
jaučiame ir kartu liūdime. 

i 
Irena ir Albertas Kereliai 

A. f A . 

Donatai Karaitienet - Karnauskaitei 
mirus, jos vyrui Mykolui, tėvams vet. gyd. 
Konradui ir Genovaitei Karnauskams, bei 

minems nuoširdžię užuojautą reiškia 

Lietuviu Veterinarijos gydytoju 
žmonų D-jos Nares 

A. f A . 

Donatai Karaitis - Karnauskaitei 
mirus, jos mamytę GEUOVAITC, Liet. Vet. Gyd. 
žmonų d-jos narę ir tėveli dr. KONRADE KARNAUS-
KUS bei jų šeimą gilioje skausmo valandoje šir
dingai užjaučiame i rkariu liūdime. 

Lietuviu Vet. Gydytoju 
Draugija 

JONAS TARVAENES 
fRetired Master Sergeant U. S. Army) 

II Pasaulinio karo ir Korėjos karo veteranas 
Gyveno 1842 VV. 46th St. 
M.rė_vas. 18 d., 1966, 2 vai. ryto. sulaukęs 66 -r amžiaus 
Gimė Lietuvoje. Kilo iš Raseinių apskrtties, Viduklės par 
Amerikoje išgyveno 50 m. 
Pasiliko dideliame nuliūdime broiis Kazimieras brolienė 

Ona. broho vaikaj: Kathcrine Bartkus, jos vvras F^ank V še-
ma_Bruno Tervanis. J 0 žmona Lottie ir šeima'. Aivma Montville 
ir ta Bargaila, jos vyras Frank. ir kiti gimines, draugai ir 

Priklausė Dariaus-Girėno Am. Leg. Post Nr 271 
Kūnas bus pašarvotas šeštad . 6 vai vak. John F. Ėudeikio 

Kop.vcioje. 4605 S. Hermitage Ave., sekmadieni Koplyčia b u 
• t a m nuo 2 iki 10 vai. popiet. ' ' 

r v . n
l J , d 0 t r ^ - | V y k S P i r m a d - V a ? 2 1 d- iŠ koP;>-"oS 8:45 v,l 

rjTO bus a.iydetas j sv. Kryžmus parapijos bažnvčią kurioie 
pyks geduiingos pamaldos už velionies sielą. Po pamaldų bus 
nulydėtas i Sv. Kazimiero kapines. Xuoš,rdŽ!ai kviečiame visus-
gimines, draugus ir pažįstamus dalvvauti šiose laidotuvėse 

Nubudę: Brnli?. brolienė ir kiti gimhiėa. 
Laidotuvių direktorius Johr F. Eude.kis. Tel Y 4 7-1741 

http://ia.Ua


6 AS, šeštadienis, 1966 m. vasario mėn. 19 d. I X Veronika (Baltrušaitytė) 
_ ___ _ jj, j u o z a s p u r i a i sekmadienį, 

^ wr . » « - • • ^ , vasario 20 d., švenčia auksinį X Vysk. V Bragio ir Paul , , . , ... . T 
_ J * . . . vedybų jubiliejų. Jų intencija 
H. Douglas pasikalbėjimas te
levizijoje vasario 20 d. bus 
Rockiorde — WTVO 9:15 vai. 
ryte, Peoria — WMBD 11 vai. 
ryte ir Cha-npaign — WCIA 
12 vai. 

X >Iarija Paukštienė, 4428 

tą dieną 11 vai. 15 min. bus 
šv. mišios šv. Jurgio par . baž
nyčioje. Jie yra vedę 1916 m. 
vasario 20 d. Jų moterystę pa
laimino prel. M. Krušas Dievo 

; Apvaizdos bažnyčioje. Juozas 
. . . ' e " *' . n~ PuišLs yra kilęs iš Jurbarko pa-

rapijos, Veronika — iš Skirsne
munės par. Abudu Amerikoje 
gyvena jau 55 metai. Juozas 

dar kasdien eina į darbą. Visa 
šeima — nuolatiniai "Draugo" 
skaitytojai. Jų dvi dukraitės 
(anūkės) dirba tame pat First 
National banke, kur dirba ir 

šeimyniškas vaišes savo namuo
se, 3205 So. Lituanica. 

X Karolis DobuJevičius, buv. 

balsu reiškiasi 
S. California Ave., Brighton mūsų muzikaliniame gyvenime. 
Parko apylinkės žymi veikėja, atliks Aninos partiją "Travia-
orgamzacįų aktyvi narė, vasa- j tos ' ; operos spektakliuose kovo ^ " j ^ V m ^ I m ž i a ^ 
rio 12 d., šventė savo gimimo 20 ir 2< d. Marijos mokyklos ^ k^.fin ^ . ^ r h a V j c f l 

dieną — ta proga buvo nuošir- salėje. 
džiai pasveikinta savo šei- x Dail- Juozas Kyburas de-
mos, bendradarbių ir draugių, koruos salę LB Brighton Par-
Visos linkėjo Marytei sulaukti ko apylinkės rengiamam Vasa-
daug sveikų ir linksmų gimimo , sio 16i minėjimui kuris jfjto [ j į į ^ į į į f į į ; į £ ^ 
dienų. sj šeštadieni, 3 vai. p. p. Nekal- ,. . , „ . . . . , . 

* «_\«Z - J - - -• ,-• dieną po pamaldų Puišiai turės 
| to Prasidėjimo parapijos salėje. " 

X >Iarquette Parko Balfo X Balys Muliolis, 3957 So. 
5 sk. valdyba ir seniūnai turėjo Rockwell St. Lietuvių Operos 
posėdį vasario 11 d. J. Vepšto Chicagoje mecenatas, guli po 
namuose. Dalyvavo daug asme- sunkios operacijos Community Lietuvos kariuomenės pulkinin-
nų ir aptarė įvairių reikalų, ligoninėje, kambarys 306 dr. kas ir L. V. S Ramovės centro 
kaip metinio susirinkimo klau- Maciūno priežiūroje. valdybos narys, nuvyko į Com-
simu, dalyvavimu apskrities su x Chicagos apskrities Balfo munity ligoninė operacijai. 
sirinkime, daugiausia pasidar- metinis skyrių atstovų susirin- x 0 n a AHiūnienė ir Teklė 
bavusių rinkl'avoje įvertinimo, kimas įvyksta šį sekmadienį, va Norbutienė, veikliausios Vyčių į 
bendros rinkliavos apyskaitos >sario 20 d. Jaunimo centre. 2 sendraugių Chicagos kuopos na; 
patvirtinimo įr papildomos kar-* v . p. p. Dierotvarkėje: Balfo r ės . švenčia auksinį jubiliejų, 
totekos suorganizavimo klausi- skyrių atstovij pranešimai, ap- kaip išbuvusios tos organizaci
j a i . Buvo išrnkt i atstovai da- skrities valdybos , vajaus ko- 0OS e i l ė s e 5 0 metų. 
lyvauti suvažiavime; A. Gintne- ! miteto ir revizijos komisijos pra x Sol. Aldona Stempužienė ir 
ris, K. Repšys. J. Vepštas. P. nešimai, valdybos ir revizijos S t a s v s Baranauskas atliks solo j 
Žilys. J Mackevičius, L. N ag- komisijos rinkimai, sumanymai p a r t į j a s muz. Dariaus Lapinsko! 
liūs, J. Vikšraitis, St. Žilevičius, _ . einamieji reikalai. Į susirin- K a n t a t o j e , vasario 26 d., Jau- i 
K. Trinka, P. Krikščiūnas, A. kima kviečiama Balfo veikla -~ , , r „ • , 

. * ""4 «-vieuid...id. xsd.no vemia. m m o centre. Visos vietos nume- i 
Ūseks, K. Rozanskas. A. s tan- .besidominčioji visuomenė. ruotos. Bilietai gaunami Margi-; 
kus. K. Stankienė. V. Dimms- x Vanda Frankienė, .bet ne niuose (p r ) 
kis, K. Čepaitis, P. Stakė, K. Biel Vanda Stankienė yra dramos 
skis, V. Indriulėnas, E. Marku- veikalo Tėvynės Sakalai autorė, j X Pasimatysime šį vakarą 8 
zienė, A. Elzbr rgas. J. Pulubin- k u r i chicagos Šauliu Meno kucy : v a l - Jaunimo centre Korp! Gie-'. 

* *••-•--—- ~ -••-••• pelė suvaidina balandžio mene- d r o s šauname baliuje "Užbur-į 
s j i tame miške!" (pr.) 

_. . X Baleto mokykloje, 2515 
X Lietuvos Vyčiu tradicinis w m ^ s e k m a d y a s a r i o 2 Q 

metini* Lietuvos Nepriklauso- ± g ^ y a k i v y k g t a ^ 
pasilinksminimas prieš užgavė-

X š v . P . M-rijos Gaminio pa
rapijos mokyklos Marąuet te 
Parke Motinų klubas šaukia šių 
metų vasar io mėn. 21 d., 8 v. 
v. mokyklos salėje susirinkimą. 
Susirinkime bus atlikti tradici
niai r inkimai Mokyklos motinų 
klubo širdžių karalienei išrinkti. 
3-čiojo skyriaus motinos, vada-
vaujamos Reginos Dapkienės, 
paruoš š iam susirinkimui už
kandžius i r v;sas skaniai pavai
šins. Motinų klubo valdyba nuo 
širdžiai kviečia motinas kuo 
skaitlingiausiai susirinkime da
lyvauti. 

X Lietuviai suvalkiečiai, ku
rie taip gražiai yra apsijungę 
savo draugijoje ir organizuotai 
dirba, vasa r io 20 d. Hoilyvvood 
salėje susirenka savo pramogai. 
J ų ta rpe bus daug ir ki tų or
ganizacijų narių ir veikėjų. 
Vieni k i t iems padedami, pade
dame i r p a t y s sau. Ir t ik vie-

alybė. 

Savanoris Juozas Tamulis skaito Nepriklautomybės atkūrimo aktą 
Vasario 16 d. minėjime Chicagoje. 

Nuotr. A. Gulbinsko 

IS ARTI 
l A. VALSTYBĖSE 

IR TOLI 
lietuviškasis jaunimas jau yra 

Chicagos žinios 
TRAUKINYS SUŽEIDĖ KETU-

KIS ŽMONES 
Rock Islaiid keleivinio trau

kinys užvažiavo ant automobilio 
prie 96-tos ir Wood gatvių, su
žeisdamas motmą vairuotoją i r 
tris i mokyklą vežamus jos vai
kus. Užtvaros buvo nuleistos. 
Motina bandė jas apvažiuoti. 
Sužeistieji nuvežti į Little Com-
pany of Mary ligoninę. 
{LŪŽO BYAN GREITKELIS 

Apie 10,000 asmenų pavėlavo 
i darbą ir eismas buv ilgai su
trukdytas, kai 40x25 pėdų gaba
las kelio susmuko 5 colius prie 
25-tos ir Dan Ryan greitkelio. 
Pataisymas užtruks 10 dienų ir 

nybeje g. 

— At-ku Sendraugių sus-mas 
Xew Yorke ivyko vasario 6 d. 
Apreiškimo parap. salėje. Susi
rinkimui pirmininkavo P. Vai-

X Sekmadieni, vasario 20 d., nauskas. ir sekr. Pumputienė. ^ į t a i p p a t a p i e komunizmo nis lėktuvas nuskrido iš Chica-
3 vai. p . p . Jaunimo centre i- Programa buvo labai įdomi. Pa- pragaištingumą. Po to, daugelis gos O'Hare aerodromo į Londo-
vyks A.S.K. ir Korp! "Vyties" • sigesta jaunosios kartos. La- dalyvavo diskusijose. Skyriaus ną per 6 v. 42 min., sudaryda-
bendra sueiga Bus svarstomi bai įdomiai kalbėjo dipl. inž. A. p i r m d r j gk e ivys darė prane- mas naują tarp šių miestų grei-

paveiktas, kaip antai, šokama e i s m a s ^ ^ iku bus nukreip-
jau prie negrų muzikos, o per t a s i šalutines gatves. 
maža kreipiama dėmesio į dva- NAUJAS GREIČIO REKOR-
sinius reikalus ir maldos būtinu j DAS 
mą. Antras prel. K. Vainius kai TWA 707 Boeing sprausmi-

šimą labiau politinėm temom. Čio rekordą. Tolis, skiriąs šiuos 

Daiva Mongirdaite - Violeta mūsų operoje 

skas, J. Vinciūnas. E. Trečio
kienė ir K. Juknis. Balfo apsk. 
suvažiavimas Įvyksta Jaunimo 
centrs vasario 20 d 2 vai. p . p. 

x Gavėnios rekolekcijos. Putnam. \ m y b § s minėjimas "Lietuvos A t - | 
Connecticut, Nek. Pr. Marijos Se-; siminimai" įvyksta rytoj (sek-
serų sodyboje kasmet gavėnios me- mad.) Vyčių salėje, 2453 West 
tu vyksta mergaičių ir moterų r e - j 4 m S t Kokieiliai 5 v. v., va-
kolekcijos Jos bus ir šiemet se-1 , . . „ . o n 
kanaa tvarka: studentėms ir d i r - : k a n e n e 6 v" v - P ^ g r a m a i :30 
bančioms mergaitėms vasario 25-27 i v. v. Programoje Lietuvos Vy-
dienomis. Booksleivėms — kovo čių Choras, Specialaus metinio 

13. moterims - - kovo 18-20 Lietuvos Vyčių pažymėjimo įtei-
,' kimas ir pagrindinis kalbėtojas 

Studentėms ir moksleivėms reko- j Stasys Pieža, Ohicagos Americ-
lekcijas ves Tėvas A. Jurgelaitis. • an religinio skyr. redaktorius. 
O.P., iš Providence kolegijos, mote-j Visi kviečiami atsilankyti. Jėji-
riros — Kun. Vytautas Zakaras. | 
dabartinis vienuolyno kapelionas 

dienomis. 

mas $5.00 asmeniui. 
Visos rekolekciios prasidės penk-) x Tik pora savaičių beliko 

tad'enį 8 vai. vakare ir baigsis sek-! iki Kaziuko raugės, kuri įvyks 
madienį 3 vai. po piet taigi galima į k o v o g d_ (sekmad.), Jaunimo 
suspėti atvykti darbus užbaisrus ir f _ - , . . . . . . 
a^^. ; , . , , r „„ centre. iUKsianciai lanx\tojų 

džiaugiasi Chicagos 
grįžti namo laiku naują darbo sa , 
vaite pradėti. Nakvynė, maistas i r j k a s m e t 

kiti patarnavimai tik $12.00. Ką' skautų ir skaučių atgaivinta 
gaii sulaikyti pinigu trūkumas, te-i Vilniaus panorama prekvvietės 
gul atvyksta atvira širdimi tuo v 1 B w i ė m i s & ^ KaaMWU JNm-
nesirūpindama. Apie savo atvykimą Į 
pranešti savaitę prieš rekolekcijas | t e s nuotaika, (pr.j 
šiuo adresu: Immaculate Concep-' X Tauragės klubas kviečia 
^!on C ^ J ^ t - R F D 2 - Putnam, i visus į linksmą Užgavėnių biy-

į nų balių sekmad.. vasario 20 d.. 
I Marąuette salėje, 6908 S. Wes-

X "Traviatos" operos spėk-' tern Ave. Gr^s A. Ramonio or-
takliai Įvyksta kovo 20, 26. 27 kestras. Pradžia 4 vai. popiet. 
dienomis ir bal. 2 d. Marijos j Įėjime auka S1.00. {pr.) 
mokvklos salėje. Bilietai, kurių 

Conn. 06260. 
(Pr. i 

nes EGZELŲ "EIK-EIK" vaka
ras. Jaunimas virš 20 metų 
kviečiamas atsilankyti. Gros 
"GO-GO" orkestras. "šlupis" 

fpr.) 
X Savininkas puola į despe

raciją, čemodanai jau supakuo
ti išvykimui į Arizoną, nes svei
kata reikalauja sausesnio kli
mato, o 6 butų beveik naujas 
namas dar neparduotas. O vis
kas gražu, švaru ir moderniš
ka. Kiekvienas butas turi atski
rą termostatą, karšto vandens 
gazo šilimai reguliuoti. S7.980 
metinių pajamų. Namas vertas 
S75.000, gi savininkas sutinka 
atiduoti už $6^.000. Paskubėkit: 
Xe kasdien tekios progos pasi
taiko. Praneškit. kada norėtu
mėt apžiūrėti Alex Realty, 
656-2232. (sk.) 

X Skubiai parduodamas ta
vernos biznis, kampinis namas. 
2-jų mašinų garažas, ekstra 
sklypas prie namo (35x183 pė
dų, su vaismedžiais). Graži ap-

Kaziuko mugės reikalai. Tr imakas (sūr.us mirusio Vliko 
X J o n a s Adomaitis, kuris pirm. A. Trimako). Jis savo žo- k e l e į a s dalyvių pasisakė at-kų miestus, yra 3.450 mylių, 

gyvena Tinley Park, 111., jau dy apgailestavo, kad nieko ne- • p r i e a u g l į 0 r e i k a i U ) n e s t a s klau P u a i O FŽFRO LYGIS 
keli metai y ra mūsų operos kul- veikiama kovoje su komunizmu. s i m a s y r a ypatingai svarbus.: n T Į ^ l S n T l n i tu II 
tūrinio da rbo rėmėjas. J i s ir Gausi spauda, kinai, televizija N e w y o r k e ^ t r Q k s t a t i n k a . ^ " ^ ^ ^ ^ ^ 2 
šiemet "Trav ia tos" pastatymui turi nepaprastai daug komuni- : d iaunučiams ir iaunes- i > i l c ^ s a n e r I o / y * . u v u , 
- . . , . - „ , , , . * J .... . : . , " , , . . mų vaaų J^^cld-ms i r J ^ « e s n u s e k ę s - šiomis dienomis ka-
jteike oO dol. l o r j s t imu idėjų. Gaila, bet ir mūsų niem=? moksleiviams • - •'— 

*w t inems muKMtuidiHi. nuomenes mzinenų korpusas 
" " ' _ Xew Yorke mady parodo- praneša, kad iiemos metu lygis 

je, įvykstančioje kovo 13 d. 2 v. J a u pakilęs 17 colių ir iki liepos 
p. p. (punktualiai) dalyvauja mėnesio pakils dar dvi pėdas, 
daugiausia jaunosios lietuvai- Vandens lygio pakilimas bus pa 
tės . Vienos iš jų demonstruos stebimas ir Chicagos pliažuose, 
savo pasiūtus drabužius, kitos VASARIO 22 PAŠTAS 
savo mamyčių siūtus ir megz- \ NEVEIKS 
tus, kelios modeliuos kailius. Chicagos paštas praneša, kad, 
Čia matysimo dantų gyd. Pau- minint Jurgio Vvashingtono gim 
linos Vaitaitienės (Chicaga) ne tadienį nacionalinę šventę, va-
paprastai gražius darbus. Iš :

 Sario 22 d. laiškai nebus išnešio 
newjorkiečių dalyvauja I. Alks- j a m i j n a m u s įr biznio istai-
ninienė, G. Montvilienė, N. D u - g a s _ Laiškų surinkimas vyks 
bauskaitė, Kristina ir Vincė Juš šventadienio tvarka. 
kaitės. G. Noakaitė. G. Jodytė,; _ 
B. Liogienė, G. Tiškutė. V. Vai-iboja g a r b ė s pirmininkė R. Bud-
čiūnaitė - Jatulienė, B. Zubulie- rienė. 
nė. Iš jaunamečių mergaičių da- _ Vytautas Kamantas, PLB 
lyvauja: Eugenija ir Kristina valdybos vicepirmininkas jauni-
Garunkštytės ir jų broliukas, m u i ir P L J K Finansų komisijos 
V. Alksnytė ir Aldona Dippel. pirmininkas, iš Clevelando tar-
Staliukus (10 žmonių) galima nybos reikalais lankėsi Bostone 
užsisakyti pas komiteto narę J.' įr t a proga ten kalbėjosi su Lie 
Kiaunienę, te'. OL 7-0350 Le tuvių studentų sąjungos pirm. 
Cordon Bieu salė. kurioje bus Kęstučiu Žygu apie Jaunimo 
paroda, yra nauja, labai graži kongreso darbų finansavimą. L. 
ir talpina 300 — 400 žmonių. stu<į. sąjunga yra pasižadėjusi 
Didesnė dalis staliukų jau už- apmokėti kelionę i Jaunimo kon 
sakyta. Parodoj bus galima lai- g r e s ą Naujosios Zelandijos jau 
mėti net trijų dailininkų pa- nimo atstovui ir PL pirm. Vy-
veikslus. Juos yra paaukoję dai tautui Grigal.ūnui. fc. ininkai A. Bagdonas. B.. Inge-
evičienė ir R. Ingelevičienė. Vi-

Jaunoji solistė savo dainininkės daliai pradėjo ruoštis ganajsas parodos pelnas Vasario 16 
gimnazijai. Komitetui vadovau-

pasirinkimas y ra geras visiems 
spektakliams, gaunami Margi
niuose, 2511 West 69th Street, 
kiekvieną dieną ir sekmadieni 
tik nuo 10 iki 1 vai. popiet. Bi
lietų kainos: 7—6—5—4—3 doi. 

linka, gerai išdirbtas senas biz-
X Baleto Mokykla - Teatras, ; nis rezidencijų rajone. Nėra 

2515 W. 69th St., nuomoja pa-Į konkurencijos. Savininkas par-
talpas. Salė vestuvėms, baliams i duoda dėl iigos, nori apleisti 
iki 200 žmonių. Tel. HE 6-4480 miestą. Dėl susitarimo skam-
arba 778-4240. (sk.) jbinkit po 5 v. v. Šileikis. Tel. 

BE 3-09571. (sk.) 
X Tiek daug vietos piokš-X Mečvs Šimkus, kaio ir kas-

Paštu bilietai užsakomi, kartu met. tvarkingai, tiksliai ir grei-,, .. . . . , . , _ n • - . , . » , . . , , . L - . , , • • • n~„Z,^ teiems pasidėti tame naujame siunčiant ceti ir nurodant kai- tai užpildo įvamus INCOME ^ , ^ , , . f. . „ __-i^ , , - J- - , m . , y Z. • .. ^ - „ r, , , , iTdefunkenhi fi stereo aparate, ną bei spektaKlio diena, ssuo ad- TAX. Kreiptis: 42o9 S. Maole- , , . -. . „ » . , , , r _ e * , r ^ , . ^ ,_„ TT ; kad net nesioiama T v teipa. Atag resu: wood Ave. CL 4-/4o0. Valan- \ . c \ f . r , .. -° 
„ „ _ _ , . netofonai, patefonai, rmktmes 

dos: 9—3 ir 5—8. (sk.) i , . , . , . ,-, •,. • 0 - 1 0 -,T-
ploksteles. GradmsKas. 2ol2 W. 

Uthuanian Opera of Chjcago 
7000 S. Fairfield Ave. 

Chicago, III. 60629 
Visus kviečia atsilankyti 

X Dr. M. Šimaitis jau per 47 St. FR 6-1998. (sk.) 
eilę metų padeda lietuviams ap- - X Reikalinga moteris vienai 
skaičiuoti pajamų mokesčius savaitei prie mokyklinio am-

Chicagos Lietuviu Opera (incometax). 2737 W. 43 St. CL žiaus vaikų. Geras atlyginimas. 
(pr.) ,4-2390. (pr.) Skambinti: PR 8-3917. (sk.) 

anksti. Da r gimnazijos suole būdama, pamėgo muziką ir daina 
j vimą. Po to. Įstojusi i Bostono universitetą, studijavo operą ir, 
, dramą. Iš to paties universiteto gavo kelias stipendijas muzikos 
studijoms. Jos baiso mokytoja buvo Emilia Ip.polito. kuri dabar. 
dėsto tame pačiame fakultete, o savo operos debiutą yra turė-

; jusi La Scaloje ka r tu su tenoru Gigli, kaip tik "Traviatos" ope-
^ roję. Įdomu ir tai , kad ši mokytoja už dainavimo pamokas iš Dai-, 
j vos nieko neimdavo. 

D. Mongirdaite 1960 m. gavo Bachelor of Fine Arts diplomą) 
į iš Bostono universiteto. Baigusi studijas, jį dainavo beveik vi- : 

! suose JAV miestuose, kuriuose y r a daugiau lietuvių. Taip pat) 
: yra laimėjusi "Dirvos" konkurse už dainavimą pirmąją vietą. 
| Po jos rečitalio Jo rdan Hali Bostone amerikiečių The Boston He-I 
j raid muzikos k r i t ikas rašė. kad "Daiva Mongirdas is very fine 
i singer" ir savo kri t inj įvertinimą pavadinęs šia antrašte "Ex-
! cellent Voice shown by Soprano". O kitas laikraštis — The 

Christian Science Monitor apie ją pažymėjo kaip "an exciting 
artistic personali ty", iškeldamas jos gražų lyrinį balsą ir aptar
damas dainuotus kūrinius puikiai at l iktus. 

t 

Chicagos Lietuvių Operos statomoje "Traviatoje" bus la-
; bai įdomu išgirsti solistės debiutą Violetos partijoje balandžio 
j 2 d. spektaklyje Marijos mokyklos salėje. Šiuo metu solistė yra 
j atvykusi Chicagon operos repeticijom. 

R. Tūb. 

Ta pačia proga V. Kamantas 
kalbėjosi su Lietuvių Enciklope 
dijos leidėju Juozu Kapočiumi 
apie lituanistinės enciklopedijos 
angių kalba platinimą jaunimo 

a A. Kazickienė ir parodą gio- tarpe per Jaunimo kongresą. 

NORMAI" BURŠTEINAS, kailių krautuve ir siuvykla. 
Priima užsakymas naujiems ir pataiso ir persiuva de-
vietus. Toj srity dirbo Kaune, o nuo 1950 m. Chicagoj. 
Jis apren.es įus lietuviams tinkamu skoniu ir jo pa
tarnavimu būsit patenkinti. Priima kailius valymui 
ir apsaugai. 190 N. State St., karab. 204, telel. — 
263-5826 ir bute 677-8489. 

HEALTHY FOOD RESTAURANT 
L I E T U V I Ų V A L G Y K L A 

3236 South Halsfed Street 
. ̂  Tel.: DAnnbe 6-9837 

£ $ r * į ^ S Julija O. BiČiunien# Chicago 8, Illinois 

ŽIEMINIAI LANGAI IR DURYS 
ĮVAIRIAUSIŲ IŠDIRBINIŲ TVOROS, STOGELIAI IR KITI 

MODERNŪS NAMŲ PAGERĖSIMAI 

K O S T A S B U T K U S 
Telef. PB 8-2781 rytais ii vakarais; LC 5-6291 bet kuriuo laiku 

Vasario men. 27-ta diena 

S e k m a d i e n į 

3 valandą po pietų 

JAUNIMO CENTRO 

SALĖJE 

5620 S. Claremont Ave. 

D R A U G O D A I L I O J O Ž O D Ž I O 

i \ C N C E C T A S 
IR PENKIOLIKTOJO ROMANO PREMIJOS ĮTEIKIMAS 

Programą išpiklrs: Solistė IRENA STANKŪNAITE, aktoriai 
NIJOLE MARTINAITYTE ir STASfi ir JONAS KELECIAI. 

Laureatui HTI KGIII GLIAUDAI premiją įteiks Mecenatas 
DR. PUTRAS KISIELIUS. Procramai vadovaus NIJOLĖ UŽUBAHENfi. 

Dalyva\-nnas šioje >ventėje yra mūsų literatūrinio ir kultūri
nio gyvenimo rėmimas ir pariu dalyviu meninis atsigaivinimas. 

V I S I K V I E Č I A M I D A L I V A U T I . 

Bilietai gaunami: 

DRAUGE — 4545 W. 63rd Street 
Telefonas LUdlow 5 -9500 

MARGINIUOSE—2511 W. 69 St. 
Telefonas PRospect 8 - 4 5 8 5 

A. VALAVIČIAUS krautuvėje — į 
4359 South Campbell Avenue ; 
Telefonas — BIshop 7 - 9475 ' 

http://xsd.no
http://apren.es

